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Schneescheude Rotary snow plough Turbine a neige
1190-1 11901 1190-1
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Sichelrasenmaher Scythe-lawn mower
1169-2 1169-2

Tondeuse a lame rotative
1169-1
Tondeuse a lame rotative
1169-2




1) Wichtig fiir Ersatzteilbestellungen!

Es wird gebeten, bei Ersatzteilbestellungen folgendes anzugeben:

1) Motornummer bzw. Maschinennummer

2) Stiickzahl, Bildnummer, Benennung des Teiles und Bestellnummer (im Zweifelsfall Muster einsenden)

3) Angabe der Versandart.

4) Deutliche und genaue Anschrift mit Post- bzw. Bahnstation.

5) Alle Ersatzteilbestellungen sollen iiber den zustédndigen Vertreter eingereicht werden.

6) Defekte Teile sind frachtfrei mit Anhangezettel an uns einzusenden. Der Anhangezettel muRl die genaue An-
schrift des Absenders, Datum sowie Nr. des Briefes, bzw. Berichtes haben. Altteile werden nur auf besonderen
Wunsch unfrei zuriickgeschickt.

7. Sachs-Ersatzteile sind bei uns nicht vorratig. Aus diesem Grunde bitten wir Sie, diese Ersatzteile von lhrem néch-
sten Sachs-Verkaufshaus zu beziehen. Fiir unsere auslandische Kundschaft gilt die bisher iibliche Regelung.

8) Die Originalteile konnen geringfiigig von der Abbildung abweichen. Geanderte Teile, die sich bildlich nicht unter-
scheiden, haben nach der Bildnummer den Zusatz—a.

9) Bei Ersatzteilbesteliungen von geanderten Teilen sind die Angaben in Spalte 6 und 7 zu beachten.

2) Wichtig fiir Vertreter!

1) Important for

2

-

|
derungen werllen per Rundschreiben an alle Vertreter bekanntgegeben. Tragen Sie bitte die

eseh@heniSpalien aSohine v \ der jeweiligen Bildnummer ein.
BEStellBumme n Sief@uf eeren Seiten am Ende der Liste eintragen.
n Wer H W gshil@tter distellt, der Ersatzteilliste zusatzlich einzufiigen

MaRe (mm) und Gewichte (kg) sind im metrischen System eingetragen.

c) In jeder Maschine wird vom Werk eine Betriebsanleitung beigefiigt.
Alle Vertretungen erhalten je nach BetriebsgroBe und Maschinenabnahme eine bestimmte Anzahl Ersatzteillisten
und Betriebsanleitungen als Erstausstartung. Erganzungen bzw. Anderungen werden bekanntgegeben und miissen

Please give the

1) Engine-No.

2) Quantity, HI|

3) Shipping ins

4) Distinct and clear address with post or railway station.

5) All spare parts orders must be submitted through our local agent.

6) Defective parts should be returned to us franco with slip showing exact address of consignor, date of respective
letter or report. Old parts are only returned upon special request, freight unpaid.

7. Sachs spare @rts are

tails ordering spares:

on and Part-No. (in case of doubt please send sample)

8) Occasionall
bear an ,,a"”
9) In case of m

Important for Agents!

a) Modification-Service.
The most important modifications will be made known to the agents by circular.
Please enter the modifications under ,,Machine-No. from—to" of the respective illustration number.
In case of extensive modifications, supplementary pages will be compiled for adding to the spare parts book, or
for replacing obsolete pages.

b) Measurements (mm) and weights (kg) are metrical. For conversions see on reverse of this page.

¢) Each machine is supplied with a spare parts book and operation manual. Representatives receive an initial num-
ber of parts books and manuals. Agents will be informed of modifications and supplements which they are re-
quested to enter in their copies.of operation manuals and spares books. Additionally required spares lists and
operation manuals will be supplied at cost price.
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Sachs

Stamo 96 L

ErsatzteiIIiSte
Sachs Motor Stamo 96 L fir H4

|
a ist
I ch 0 96 L enginein H4
iste de pieCes de rechange

du moteur Sachs Stamo 96 L sur H4

lager

aber, Buckower Damm 126, Telefon 6034907

GmbH, HallenstraBe 10-14, Telefon 34062/63/64
Homschuch KG, LandgrafenstraBe 8, Telefon 701026

Gottl. Schmidt, GrusonstraBe 71, Telefon 731041

3011 Hannover-Bemerode, AW. Heil & Sohn, BergstraBe 7, Telefon 52 3052
5000 K&In-Ehrenfeld, Fichtel & Sachs Handelsges. Koin mbH, Venloer StraBe 164, Telefon 514045/46
8032 Miin@hen-Grilfelfing, Christian Braun, LohenstraBe 16, Telefon 855855

2900 Old e i ufii 1.2 65,13349
6600 Saa hugh GriibH, Mai i
7000 Stu ), Bberijard Hibegkle b 786019

8, on 42065

8700 Wiirzburg, Fichtel & Sachs Handelsges. Wurzburg

E_rsatzteile sind stets tiber unsere aufgefiihrten Auslieferungslager zu beziehen.

Sie erhalten dort SACHS-Original-Ersatzteile. Diesg bieten Gewahr fiir richtige Materialauswahl und MaBhaltigkeit.
Bei Verwendung von nicht originalen Ersatzteilen erlischt jeder Anspruch in Falien der Garantie. Geben Sie bei jeder
Ersatzteile-Bestellung unbedingt Teile-Nummer und Teile-Benennung an.

In Zweifelsfallen bitte Muster an das Auslieferungslager einsenden. Obige Adressen gelten nicht fur Bestellungen

aus dem Ausland.
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Gebriider Holder Maschinenfabrik

7418 Metzingen Western Germany
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1) Important pour toutes commandes de piéces de rechange!

Il faut indiquer:

1) Le numéro du moteur.

2) Nombre de piéces, numéro de figure, désignation et numéro de commande. (En cas de doute, envoyer le modeéle).

3) Mode d’expédition.

4) Indiquer exactement et clairement |'adresse et le nom du bureau de poste ou de ia gare,

5) Les commandes de pieces de rechange sont & passer au représentant qualifié.

6) Lors de I'envoi de piéces défectueuses, fixer une étiquette, indiquant I‘adresse de |'expéditeur, date et numéro
du compte-rendu. L'ancienne piéce ne sera retournée que sur demande formelle, et non affranchise.

7) Des pigces de rechange de la maison Sachs ne sont pas disponibles chez nous. Pour cette raison nous prions de
recevoir ces piéces de rechange de votre représentant Sachs e plus prochain. Pour notre clientéle étrangeére les
régiements actuels sont encore valables. ;

8) Les pieéces livrées peuvent légérement différer de notre {llustration. Des piéces modifiées qui ne différent pas
figurativement montrent I‘indication ,,a”" aprés le numéro de figure.

9) En passent une commande pour des piéces modifiées, veuillez bien considérer les remarques faites dans les
colonnes 6 et 7.

2) Avis important pour le représentant!
a) Modificatg o
Nous instru@ibns tous les rejiliesentants des modifications les plus importantes par circulaire. Veuillez toujours’
inscrire les rbdi i dois | Jikolg VU 810 hine & partir de . . . jusqu‘a ... ", sous le
numéro de ur til, djiihs |a liste M P e ous pouvez noter la nouvelie désignation
etle nuliéro df cof@mallde baofl blanfihes W de la liste.
Au ca odi i s J¢ Els S icHg: supflle irl seront publiées qui peuvent étre insérées
additionellement ou echangees dans [aTiste Ue pieces ré 4
b) Les mesures (mm) et les poids (kg) indiqués se basent sur le systéme métrique. Pour conversions voir ci-dessous.
¢) Une liste de piéce de rechange et une notice d’emploi sont livrées avec chague machine.
Un pregier équipement de listegge pi¢ces de rechange et notices d’empioi est fourni a chaque concessionnaire
selon i nce. Les modiflications sefibnt annoncées par circulaire. Elles sont a noter dans les notices d'em-
ploi refllectivel tlg de[lliecg g
Notic et hiclBbs n supplément seront facturées a notre prix de revient.
Konvertierung der metrischen MaBe Conversion des mesures métriques
Conversion @l Metric [lleasuregiits Conversién de medidas métricas
Die folgend erug .ziehen sich auf die metrischen MaBe, wie sie in dieser Ersatzteilliste angegeben
sind:
The followi ns reiat@llito the metric measurements as stipulated in this manual:

Les facteurs suivants se rapportent aux mesuresTétriques indiqués dans cette notice d’emploi:
Las siguientes conversiones se refieren a las medidas métricas como indicadas en estas instrucciones de servicio:

1 pin

= 61.025 cubicinches (" in) 2 pin = 1 quart

= 0.0353 cubic feet {"ft) 4 quarts = 1gallon (US.)

Weight:

1 kilogram — (kg):

=  2.2046 pounds (lbs.) 16 ounces = 1 pound

Length:

1 milimeter: — (mm)

= 0.03937 inch (in) 1 centimeter — (cm) = 0.3937 inches (in) 12 inches = 1.00 foot

= 0.00328 feet (ft) 1 meter — (m) = 39.37 inches (in) 1 foot = 12 inches

= 0.00109 yard (yd) 1 kilometer (km) = 39370 inches {in) 36 inches = 1.00 yard
3 feet = 1.00 yard

Pressures:

1atm. =14 Ib/sq. in.
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i 4 Motor-N Gewich
S‘yl,d Bestell-Nr. Benennung ;r%rgle:rs;:?mnga Stiick B barkeit | far Motoren przwétl:utl:k
i Dimensions Units. ; Inter- 3
Fig. ) Engine No. S ted Sy e Weight
Coton  |oene | wpiociom |Chense |RRTTID | Descupton
m e Dimg@si T Moteur No. lnr:er- Proposition de s e Poids
8 i ji 'a- 4 i h en ation -
No. éférence uantif yau:t;l:“a’ g gbﬁi’\‘ege sv’ecfne&g:;sec ange| lominatior par piéce
Bildtafel 1 Table 1 Tableau 1
Gehduse, Ziindaflidge, Housing, ignition system, Carter, installation d'allumage,
Kolben, Kurbelviglle piston, crankshaft Piston, Vilebrequin
1 2887 005 930 Zsb. Liiftes 't 7 005 Fan cover ass., Ens. capot de ventilateur,
replacing 2887 005 630 remplagant 2887 005 630
2899 010 001" Firmenschild ! Name plate Plaque de firme
2 2866 005 100 Zsb. Leitblech mit: 1 ersetzt 2866 005 000 Guide baffle ass. Ens. tdle directrice avec:
1 x 2863 007 000 with 1 rubber buffer 2863 007 000 tampon en caoutchouc 1 x 2863 007 000
Gummipuffer replacing 2866 005 000 remplace 2866 005 000
3 0245 023 002 Federring fir M 6 10 Spring ring Rondelle grower pour M 6
4 0316 057 002 Sechskantrilif ter M6 19 Hexagon nut Ecrou six pans M 6
5 0941 057 000 Zylinderscl be Cylinder screw Vis 2 téte cylindrique M 6 x 10
6 0244 021 000 Scheibe Shim Rondelle 6,2 x 14 x 1,5
7 2860 002 000 VerschluBs Sealing plug Bouchon de fermeture 12 x 16
0960 130 001 VerschluBs| en Sealing plug for Bouchon de fermeture p. bouton-poussoir
f. Kurzschl 4 short-circuit button pour Court-circuiter 6 x 10
8 2839 017 000 Federbiigel Spring stirrup Etrier a ressort
9 0944 142 003 Scheibe Shim Rondelle 6,2 x 12 x 1,7
10 1940 134 001 Innensechskantschraube M6 x 20 3 Socket head screw Vis six pans intérieurs M 6 x 20
11 2840 023 000 Stiftschraube mit Bund 1 Stud with collar Goujon fileté avec épaulement
12 2647 002 001 Distanzbuchse 1 Spacer bush Douille entretoise
13 0244 100 000 Scheibe 6,2x10x 0,2 1 Shim Rondelle 6,2 x 10 x 0,2
14 2878 013 000 Windfahne 1 Vane Girouette
2847 016 000 Buchse 1 Bush Douille 6,6 x 9 x 6
15 1447 021 000 Ose 2 Eyelet Oeillet
16 0244 100 000 Scheibe Shim as Rondelle 6,2 x 10 x 0,2 suivant
0244 100 001 Scheibe n. Bedarf Shim re- Rondelle 6,2 x 10 x 0,3 les
0244 100 002 Scheibe Shim quired Rondelle 6,2 x 10 x 0,5 besoins
17 0945 105 000 Sicherungs: 1 Circlip Circlips
18 2839 018 000 Zugfeder 1 Draw spring Ressort de traction
19 2878 014 200 Hebel 1 ersetzt 2878 014.000 ver Levier
(replacing 2878 014.000) (remplace 2878 014.000)
19b 2844 026 000 Winkel 1 Angle Angle
19¢ 0644 012 000 Federscheibe 1 Lock washer Rondelle grower
19d 1815 102 000 Sechskantmutter M6 1 fiir 2 Stufenregler Hexagon nut Ecrou six pans M6
19 2848 011 000 Handhebel 1 Hand lever Levier
19f 2660 002 000 Isolierkappe 1 Insulating cap Capuchon isolatrice
20 0644 012 000 Federscheibe 2 Lock washer Rondelle grower
21 1439 016 000 Klemmfed: 3 | Spring clip Epingle
22 2854 015 000 Gestange 1 Rods inglerie
(pi 19f fo 19b & 19f pour régulateur
rediilitor) es)
Hacke 1183 ebshlock 1100-2
169-1u. 1169-2 Fahraetriehe 1162-1 _Handholm 1139-1




Bild Ab: n Motor-N Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung grérgfesr%‘sgmngs Stack BloA barkeit | far Motoren pveawéc(uck
i Dimsnsinns Units i Inter- 3

Fig. Engine No. S ted Spare it Weight
torglh |Bone | wiotom | chatee | ERRTITSE | oescrbton
. | Moteur No. Inter- Proposition de . e Poids
No. Reference . [ Quantite {:sp:‘r‘t;—de :Eﬁir:ége- ;«ef"eosl:s'r:cnange Dénomination par piéce
23 1439 016 005 Klemmfeder Spring clip Epingle
24 0960 029 000 Muffe 1 Sleeve Manchon
25 0960 116 000 Buchse Bush Douille
26 1465 001 000 Ziindkerzenstecki Spark plug socket Chapeau de bougie
27 2665 002 000 Ziindan kal Ignition armature w. cable Induit d'allumage avec cable

2683 002 315 Zsb. Schi etziing Flywheel magneto ignition Ens. volant magnétique
28 0242 000 000 Sechskantmutter . M10x 1 1 Hexagon nut : Ecrou six pans M 10 x 1 .
29 0245 022 000 Federscheibe Magnetseite  ¢'\1'10 1 Lock washer Magneto side Rondelle grower pour M 10 cbté aimant
30 2665 005 003 Magnetschwungrad 1 Flywheel magneto Volant magnétique
31 2665 003 000 Ankerplatte i Armature plate Plateau magnétique
32 0240 076 000 Zylinderschraube M5 x 15 2 Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 5 x 15
33 0244 054 002 Scheibe 53x10x 1 i Rondelle 5,3 x 10 x 1,0

2851 010 000 Lasche 1 Shackle Eclisse
34 2640 003 000 Zylinde Cylinder screw Vis a téte cylindrique
35 0644 031 000 Scheibe x 0 Shim Rondelle 8 x 4,3 x 0,5
36 2639 007 000 Federbiige| Spring stirrup Etrier a ressort
37 2644 006 000 Abdeckbl Cover plate Tdle de protection
38 2850 021 000 Dichtung Gasket Joint

2850 023 000 Dichtung Gasket Joint
39 2665 004 000 Kontaktsa Contact breaker set w. Jeu de contacts avec feutre graisseur

lubrication felt
40 0261 019 005 Zylinderschraube M4 x16 1 Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 4 x 16
41 0245 023 000 Federring fir M4 1 Spring ring Rondelle grower pour M 4
42 0930 026 100 Wellendichtring 16x30x 7 2 i Oil seal Joint sur Iarbre 16 x 30 x 7
43 0960 136 000 Regenschutztiille 2 Rain protection Capuchon para-pluie
44 2860 009 000 VerschluBstopfen 3 Sealing plug Bouchon de fermeture
45 0240 058 101 Stiftschra 20 4 Stud Goujon fileté M 6 x 30
46 2887 007 111 2Zsb. Geha ] ersetzt 2887 007 011 Housing ass. Ens. carter
(replacing 2887 007 011) (remplace 2887 007 011)

80 2665 001 000 Kondensat 1 Condensor Condensateur

er
169-1u.1169-2

Hacke u_s:i

shlock 1100-2
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il Abm " Motor-Nr. wicht
Srd Bestell-Nr. Benennung g%nfesr%’:qunge Stick bisl—aab barkeit | far Motoren ¥ Eri Stick
Dimensions Units i Inter- o 1o i
N | orserno Lergeat da por | ptocwom |chanae | Riirinanes | Descrinton e
i Dimensions | Moteur No. Inter- Proposition de ; Poids
No. Reférence le plugggrand . | Quantité | jusqua— change- piécesde rechange| L Denomination par piece
et longleur m a partir de abilite pr. moteurs -
Bildtafel 2 Table 2 Tableau 2
Kolben — Zylin Piston — Cylinder Piston — Cylindre
3 0245 023 002 Federrin, 6 Spring ring Rondelle grower
4 0316 057 002 Sechskal 6 Hex. nut Ecrou six pans M 6
42 0930 026 100 Wellendicl 6 x|80 x Oil seal Joint sur I'arbre 16 x 30 x 7
a4 2860 009 000 VerschluBst 3 Sealing plug Bouchon de fermeture
45 0240 058 101 Stiftschraube M6 x 20 4 Stud Goujon fileté M 6 x 20
46 2887 007 011 Zsb. Gehause 1 Housing ass. Ens. Carter
47 0932 035 006 Rillenkugellager 6203 C4DING625 2 Ball bearing Roulement rainuré a billes 6203 C 4 DIN 625
48 0244 058 000 Scheibe 17,5x24x0,1 Shim Rondelle 17,5 x 24 x 0,1
0244 058 001 Scheibe 17,5x 24 15 Shim Rondelle 17,6 x 24 x 0,15
0244 058 002 Scheibe 17,5x 24 3 Bedarf Shim as required Rondelle 17,5 x 24 x 0,3 suivant les besoins
0244 058 003 Scheibe 17,5 x 24 5 Shim Rondelle 17,5 x 24 x 0,5
0244 058 004 Scheibe 24 8 Shim Rondelle 17,5 x 24 x 0,8
49 0246 005 000 Scheibenf Woodruff Key Ressort en rondelle 3 x 3,7
50 2888 008 212 Kurbelwel Crankshaft Vilebrequin
51 0232 038 213 Buchse fii Conrod bush Douille pour bielle
52 2886 092 115 Zsb. Kol Ibenbolz88, Piston ass. @ 52,0 with gudgeon Ens. piston @ 52,0 avec axes de piston,
2886 092 116 Zsb. Kolb: Piston ass. @ 52,5 pin, piston rings Ens. piston @ 52,5 segments et
2886 092 117 Zsb. Kol Piston ass. @ 53,0 and spring ring Ens. piston @ 53,0 jones
53 0245 108 000 Sprengring 2 Spring ring Jonc
54 2816 002 000 Kolbenbolzen 1 Gudgeon pin Axe de piston
55 2815 003 000 Trapezring @ 52,0 1 % Trapezoidal ring 52,0 @ Anneau trapézoidale @ 52,0
2815 003 001 Trapezring @ 52,5 oben 1 Trapezoidal ring 52,5 @  top Anneau trapézoidale @ 52,5 en haut
2815 003 002 3 1 Trapezoidal ring 53,0 @ Anneau trapézoidale @ 53,0
2815 002 000 1 Oblong ring 52,0 Anneau rectangulaire @ 52,0
2815 002 001 il Oblong ring 52,5 bottom Anneau rectangulaire @ 52,5 en bas
2815 002 002 1 Oblong ring 53,0 Anneau rectangulaire @ 53,0
56 2850 003 000 1 Gasket Joint
57 0940 011 101 1 Bis o= van Stud (upto..... Goujon fileté M 6 x 14 (jusqu'a No. ... ..
nicht austauschbar not interchangeable) pas interchangeable)
57a 2840 049 001 2 ab..... Stud Goujon fileté M6 x 30
58 0950 011 000 1 bis..... Gasket (upto..... Joint (jusquaNo......
nicht austauschbar not interchangeable) pas interchangeable)
58a 0950 114 000 Dichtung 3 dick 2 b feh Gasket Joint
2844 023 000 Fiihrungsblech 1 Guide plate Tole de guidage
2650 011 000 Dichtung 3,25 mm 1 Gasket Joint
fur Fihrungsblech for guide plate pour tole de guidage
59 0998 004 001 Ziindkerze W 175 T 1 M14x 1,25 1 Spark plug Bougie W 175 T 1 (M 14 x 1,25)
60 2813 008 100 Zylinderk 1 Cylinder head Culasse (pour bougie M 14 x 1,25)
(fiir Ziind! (for spark plug M 14 x 1,25) 2
61 2842014 001 Sechskan x 16, 4 Hex crou six pans M 6 x 16,5

er
169-1u.1169-2

Hacke 1183

Calumnatsinka 1180 1
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Bild b Motor-N | Gewicnt
= =
= | Dimensions Units Enginie No. Inter- Sungsstad Bpar X Weight
No Order No | Largeat cha ‘gg;me wptostrom [ change- | BT Chgnes | Descrption per piece
m [ Dimensions | Moteur No. [inter- Propositian de i Poids
4 Reference | o ﬁ;‘rjf ?‘r’n’m.‘ Quantite ’éu:gl:tiar_de ggsir:geA pichads echarge Deénomination el
62 0244 021 000 Scheibe ,2 x {8 x 1 Shim Rondelle 6,2 x 14x 1,5
63 1940 013 211 Stiftschraube 6 Stud Goujon fileté M 6 x 28
64 2844 018 101 Abdeckkappe Cap Capot
65 1815 008 000 Sechskantschraube| 6 Hexagon screw Vis six pans M 6 x 15
66 0951 002 000 Befestigui Fixing clip Collier de fixation
67 0240 077 001 Sechskants 6 Hex. screw Vis six pans M 6 x 8
68 2887 009 210 2Zsb. Zylinder 1 Cylinder ass. Ens. cylindre
69 2840 049 001 Stiftschraube M6 x 30 2 Stud Goujon fileté M 6 x 30
0950 011 000 Dichtung 1 Gasket Joint
70 2811 038 000 Zwischenflansch % 1 Intermediate flange Flasque intermédiaire
2018 106 000 Federring B6 1 Spring ring Rondelle grower
0940 134 001 Innensechsl| M 6 x 20 1 Socket head screw Vis six pans intérieur
n 1350 010 000 Isolierscheil 6,4x12x1 2 Insulating shim Rondelle isolante 6,4 x 12 x 1,5
72 0644 012 000 Federscheil il 6 Lock washer Rondelle grower pour M 6
73 2647 001 000 PaRbuchse Bush Douille ajustée
74 2850 006 000 Dichtung Gasket Joint e
75 0245 023 004 Federring Spring ring Rondelle grower pour M 10
76 0242 009 000 Sechskant Hex. nut Ecrou six pans
77 0244 100 003 Scheibe %71 Shim Rondelle 6,2x 10x 1,0
78 0241019 101 2Zylinderscl 6 8 Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 6 x 28
79 2840 005 101 Zylinderschraube M6 x 50 4 Cylinder screw Vis a téte cylindrigue M 6 x 50
30 2665 001 000 Kondensator 1 Condensor Condensateur
2850 021 000 Dichtung fiir 1 Gasket for contact Joint pour carter de rupture
Unterbrechergehduse i breaker housing

H4
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Bild g Al " Motor-Nr. i Gewicht
Nr Bestell-Nr. Benennung gr%"gfesr%jﬂﬁ.ange Stick | pigap barkeit | fur Motoren przwgl:ﬂck
E Dimensions Units. Inter- i
Fig. A Engine No. Suggested S <A Weight
i Order No. !;:;giz:‘ g‘.:. Bt e | up to-trom :gﬁi??v Parts for sngmes | Description Sor fooe
i Dimensions Moteur No. Inter- Propositinn de 2 Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqua— change- piéces de rechange| Dénomination par piéce
3 et lon a partir de abilite pr. moteurs
Bildtafel 3 Table 3 Tableau 3
Reversierstarter Rewind Starter Démarreur réversible
81 2870 065 004 Zsb. Reversierstar Linkslauf Rewind starter ass. Ens. démarreur réversible
fiir Ducati Ziindan| LH turn for Ducati ignition pour dispositif d'allumage Ducati
82 0941 057 008 Zylinder: 6 X2 Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 6 x 12
83 0245 023 002 Federring tir Spring ring Rondelle grower pour M 6
84 2840 027 001 2Zylinderschi 4 xX25 Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 4 x 25
85 2852 021 300 Seilfilhrung 1 Rope guide Guidage du cable
86 2811 031 100 Startergehause 1 Starter housing Carter de démarrage
87 0942 104 000 Sechskantmutter M4 2 Hex. nut Ecrou six pans M 4
88 2839 009 000 Spirtalfeder : | Spiral stud Ressort a spirale
89 0944 120 001 Scheibe 16,2 x 22 x adart Shim ired Rondelle 16,2 x 22 x 0,57 suivant
0944 120 002 Scheibe 16,2 x 22 x Bhim | % teguin Rondelle 16,2 x 22 x 1,0 f les besoins
90 2852 028 000 Seilscheibe Rope pulley Poulie
91 2863 004 101 Seil m | Rope Cable 1200 mm de longueur
92 0952 125 005 Startergriff| Starter handle Manette de démarrage
(replacing 2852 020 001) (remplace 2852 020 001)
93 0949 086 000 Haltestift Retaining stud Goupille de serrage
94 1452 018 000 Starterklin| Starter pawl Cliquet de démarrage
95 0244 044 000 Scheibe 15 x Shim Rondelle 10,2 x 15 x 1,0
0244 044 001 Scheibe ,2x 16 x 0,8 Shim - Rondelle 10,2 x 15 x 0,8 \suivant
0244 044 002 Scheibe 10,2x 15x 0,3 n: Bedarh Shim . @5cequired Rondelle 10,2 x 15 x 0,3 (les besoins
0244 044 003 Scheibe 10,2x 15x 0,15 Shim Rondelle 10,2 x 15 x 0,1
96 2845 003 000 Federscheibe 1 4 Lock washer Rondelle grower
97 2852 030 100 Bremslasche 1 Brake shackle Eclisse de frein
98 0245 019 000 Sicherungsrin i | Circlip Circlips

er
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Bild A - Motor-Nr. Gewicht
Nr. / Bestell-Nr. { Benennung { gr%rlrs‘n‘:rsa;': Lange | Stick B barkeit | far Motoren » priwg(:u(:k
i Dimensions Units " Inter- i
Fig. 4 Ei No. St ted S o Weight
No. Order No. I Largestore Borine | wlo-tom |change- | ZEICSher | Descrpton per piece
Jil Dimensions Moteur No. Inter- Proposition de = ihy Poids
No. Reférence le plu: d . | Quantite ]usqu a- change- piecesde rechange| Dénomination par piéce
- et lon a partir de abilité pr. moteurs
Bildtafel 4 Table 4 Tableau 4
Werkzeug Tools Outils
99 2876 021 001 Werkzeugsatz Tool kit Jeu d'outils
100 0976 005 100 Steckschligsse! /1 Socket wrench Clé a douille 10/14
101 2876 011 000 Steckschli /2 Socket wrench Clé a douille 19/21
102 0676 009 100 Schrauben: Screw driver Tournevis
103 2876 012 000 Drehstift Mandrel Pivot
104 0276 006 000 Doppel-Maulschliissel 10/14 Double-ended spanner Clé double
Vergaser Carburettor Carburateur
110 2881 023 000 Encarwi-Ve| 1 Encarwi carburettor compl. Carburateur Encarwi compl.
Encarwi-Be: (No. 66.11, design Holder) Den. Encarwi 66.11 Mod. Holder
111 2848 008 000 Drosselheb Throttle lever Levier d'étranglement
112 2840 05C 002 Zylinderscl Cylinder screw Vis a téte cylindrique
113 2840 055 000 Leerlaufsch Idling screw w. sealing ring Vis de ralenti avec anneau d’étanchéité
114 2840 057 000 VerschluBs: Sealing screw Vis de fermeture
116 2850 022 000 Dichtring Sealing ring Anneau d'étanchéité
116 2861 014 000 Hauptdiise, GF5Re angebe Main nozzle (pl. indicate size) Gicleur principal (indiquer diamétre)
117 2861 015 000 Membrane Dichtung 1 Diaphragm w. gasket Membrane avec joint
118 2881 024 000 Membrandeckel mit Tupfer 1 Diaphragm cover w. tickler Couvercle de membrane avec poussoir
19 0241 028 001 Zylinderschraube AM 4 x 12 4 Cylindrical screw Vis a téte cylindrique AM 4 x 12
2840 056 000 Hohlschraube AS/141 1 i Hollow screw Vis creuse
2861 016 000 SchlauchschwenkanschluB 1 Hose union Raccord

[
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Bild Al Nr. Gewicht
Nr. / Bestsll-Nr. I Benennung ’ gr%%‘(?r?ly:,qunge Stiick von-bis barkeit for Maschinen preowé‘iﬁck
Fig. Dimensions Units Machine No. | Inter- Weigh!
@ [own | A e
Dimensio No. de Inter- itior i
ol Reférence , le plugagrandydiem. | Quantité | Machine change- | pbcesdarecsance Dénomination Polds
et loriglieur de-jusqua | abilité pour Machines parpieca
Bildtafel 5 : Table 5 Tableau 5
Ersatzteilliste Spare Parts for Drive Liste des piéces de rechange
Antriebsblock 0- Block 1100-2 pour le Groupe de Transmission
1100-2
1100 010 02 99 Zsb. Motol tamo '072'860 036'000 Sachs Stamo Engine complete Ens. Moteur Sachs Stamo 96 L
Type 96 L
151 000999 09 18 Schrumpfschlauch 180, 85Ig. 2 Rubber cover Manchon caoutchouc
152 1100 320 01 48 Zsb. Spannhebel rechts 1 Tension lever, right Ens. levier de serrage a droite
153 1100 320 00 48 Zsb. Spannhebel links 1 Tension lever, left Ens. levier de serrage & gauche
155 1100 142 00 27 Schraube m. Innengewinde M6 1 Internal thread screw Vis avec filetage intérieur
156 DIN 137B8 Federschej B8 2 Locking washer Rondelle grower
157 11001400022 -« Zsb. Ausp| 1 Exhaust ass. Ens. échappement
158 1100 030 00 88 Zsb. Abd Cover plate ass. Ens. couvercle
ohne Abl without baffle plate sans déflecteur
158a 1100 032 01 87 Ableitblec] d Deflector baffle Tole de dérivation
158b DIN 933-8.8 M5x10  Sechskantt 0 Hexagon screw Vis six pans_
168c A5 DIN 128 Federring Locking ring Rondelle grower
158d M5 DIN 934 Sechskant Hexagon nut Ecrou six pans
159 1100 140 00 27 Tankdeck: arsetzt Tank cover, complete Couvercle du réservoir complet
(replacing 1000 140 00 27) (remplace 1000 140 00 27)
162 1100 141 00 26 Haltebiigel 1 Retaining shackle Etrier-support
163a DIN 933-5.6-M6x25  Sechskantschraube M6 x 25 2 Hexagon screw Vis six pans
164a DIN 137 B6 Federscheibe 2 & Locking washer Rondelle grower
165a 1100 141 00 56 Distanzrolle 2 Spacer pulley Poulie d'écartement
166a 1100 141 00 82 2 Tank base Support du réservoir
167a 1100 140 00 65 1 Retaining plate ass. Plateau de fixation
169 1100 032 00 87 1 Guard plate ass. Ens. tole protectrice
169a 1100 025 00 21 1 Retaining spring Ressort de retenue
169b B6-DIN 137 1 Lock washer Rondelle grower
169¢c DIN 912-8.8 M6x20 1 Cylindrical screw Vis a téte cylindrique
170 1100 032 00 90 1 Asbestos plate Plaque d'amiante
17 1100 032 00 87 1 Guard plate Tole protectrice
172a DIN 912-8.8 M6x12 4 Cylinder screw Vis a téte cylindrique
173a DIN 137B6,4 Federscheibe 4 Locking washer Rondelle grower
174a 000026 17 10 Ziindkerze il Spark plug Bougie
175 1100 166 00 11 Fiihrungsblech il bei Austausch Teile Guide plate (in case of replacement Tole de guidage (dans le cas de rem-
237-240 verwenden parts 237—240 can be used) placement, piéces 237—240 peuvent
étre utilisées)
176a 1100 131 01 08 1 Pressure rod Tige de pression
177 DIN 1476-3x6 3x6 2 Oval-head slotted pin Rivet
178 DIN 7971-4,8x9,5 4,8 x 9m E Cyli ew téte cylindrique
MMelrasenmaner T = Schneeschleuder Messerhalken 1165-2 ™ | Hacke 1183
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Bild
Bestell-Nr. B Abmessung ¥
& , e ’ groBterd u.Lange | Stick von-bis barkeit far Maschinen &?g:;k
‘ig. Dimensions Units Inter- i
Order No. I " Machine No. Suggested Spare e Weight
{o. Largest dia. per o change- Description o
and Length engine | from-to ablliﬁ? Parts for Machines per piece
I : Dimensions o Inter- Proposition de i
o Reférence ‘ le plus gmnd diam. | Quantité schine change- | piecesde rechange| Dénomination i
et long le—jusqu'a abilité pour Machines . par piéce

79 1100 166 00 12 Halteblech i Retaining plate Tole-support
32 1100 024 00 86 Faltenbalg Bellows Soufflet a plis
35 1100 040 01 01 Zsh. Kupplungsgeha: Clutch housing ass. Ens. carter d’embrayage
(best. aus Teilen 18! (cons. of parts 185, 201, 202, 206, (compr. les piéces 185, 201, 202, 206,
202, 206, 214—216) 214—216), parts 185 and 201 can 214—216) pices 185 et 201 seulement
nur Teile 1 d 2 be supplied together only livrables ensemble.
zusammen
36 1100 320 00 50 Zsb. Blattfeder 2 Leaf spring ass. Bride de fixation a ressort
37 DIN 933-8.8M8x35  Sechskantschraube M8 x 35 3 Hexagon screw Vis six pans
38 DIN 137 B8 Federscheibe B8 3 Locking washer Rondelle grower
19 DIN3760-A25x47x7 NB Wellendichtring A25x47x7NB 1 Oil seal Bague d’étanchéité de I'arbre
0 DIN 471-25x1,2 Sicherungsring 25x1,2 1 Circlip Circlips
" DIN 625-16 005 Rillenkugellaj 25x47x8 1 Deep-groove ball bearing Roulement 3 billes
12 DIN 472-47x1,75 Sicherungsri 47 x 1,75 1 Circlip Circlips
13 DIN 625-16 005 Rillenkugella| g 1 Deep-groove ball bearing Roulement a billes
14 1100 273 00 06 Zahnrad Gear Pignon
15 DIN 470-20 VerschluBsch) Sealing cover Rondelle de fermeture
16 1100 273 00 11 Antriebswell Drive shaft Arbre d’entrainement
17a 000 990 04 50 Gegenmutter Counter nut Contre écrou
8a DIN 137 B 10 Federring Locking ring Rondelle élastique
9a 1100 040 01 34 Fliehkraftku, ng Flywheel clutch Embrayage centrifuge
0 1100 042 00 27 Abdeckscheibe 1 Cover plate Disque de couverture
1 1100 040 01 01 Zsb. Kupplungsgehiuse kpl. 1 Clutch housing ass. cpl. Ens. carter d’embrayage cpl.
(best. aus Teilen 201, 202, (cons. of parts 201, 202, (compr. les piéces 201, 202,
185, 206, 214—216) i 206, 214—-216) 206, 214—216)
(Geh&usehilfte einzeln nicht (Housing half member cannot (Demi-carter ne peut pas livré
lieferbar) be separately supplied) séparément)
2 DIN 1481-10x20 Spannhiilse 1 Clamping sleeve Douille de serrage
4 1100 071 00 81 Dichtung 1 Gasket Joint
6 000 990 18 29 Zylinderschral (Inbus PI 7 ersetzt DIN 912-8.8 M6x25 Cylinder screw Vis a téte cylindrique
(replacing DIN 912-8.8 M6 x 25) (remplace DIN 912-8.8 M6x25)
7 DIN3760-A17x35x7 NB Wellendichtri 1 Oil seal Bague d'étanchéité de I'arbre
3 DIN 472-35x1,5 Sicherungsrin: ) Circlip Circlips
El DIN 625-16 003 Rillenkugella; 1 Deap-groove ball bearing Roulement & billes
) DIN 471-24x1,2 Sicherungsrin: 1 Circlip Circlips
I DIN 625-16 005 Rillenkugellager 25x47x8 1 Deep-groove ball bearing Roulement 3 billes
2 DIN 472-47x1,75 Sicherungsring 47 x 1,75 1 Circlip Circlips
3 DIN3760-A25x47x7NB Wellendichtring A25x47x7NB 1 Oil seal Bague d'étanchéité de I'arbre
1] 000 997 Filzdichtung M 5-0,28 1 Felt Joint feutre
5 DIN 7603 Vf A10x14 Dichtring A10x 14 1 Sealing ring Bague d'étanchéité
H DIN 920-5.8 M10x10  Linsenschraub M10x 10 1 Lentncular—head screw Vis a téte goutte de suif
' 000 001 26 75 Firmenschild 1 Plaque de firme
O I I l e a g e
v'raunﬂ%r ' Kel hine  Schneeschieuder Messerhalken 1165-2 Hal:ka na3
|u.1169-2 1911 o heoa ken1165-1 | Fahrgetriebe 1162-1




Bild 5 Ab: = Nr.
Nr. Bestell-Nr. Benennung gra?t?r%ﬂ?mnge Uk i Tonctln | ekl | e e E’iwéc‘:‘“c“
Fig. Dimensions Units i Inter- L
ol J e tong  |Bng | fomcio ' |chamge- | BRI escrpion el
. Dimensions No. d Inter- itios N
Jo. Reférence le plus grand diag. Quantité | Machine c’:\;ga- :::::ssd'allg:ange Dénomination Pds
et long{igr m de-jusqua | abilite pour Machines par pléce
18 DIN 1476-6.8-3x6 Halbrundkerbnagel x 6 Oval-head slotted pin Rivet
19 DiN 934-6.8 M4 Sechskantmutter 4 Hexagon nut Ecrou six pans
120 DIN 137 B4 Federscheibe 4 Locking washer Rondelle grower
21 1100 141 00 13 Bundbolzen Collar band Broche de fixation
122 1100 020 00 01 Zsb. Luftfiiger kpl. — 5 s Air filter ass. complete Ens. filtre a air.
Einzelteile er Separate parts for air filter Piéces détachées pour filtre 2 air
1100 025 00 01 Luftfiltergeh! Air filter housing Carter du filtre a air
1100 020 01 01 Filtereinsatz (kpl.) 1 Filter insert complete Cartouche filtrante (compl.)
1100 025 00 81 Abdichtung (Schaumgummi) i) Sealing ring (foam rubber) Anneau d'étanchéité
(caoutchouc mousse)
1100 025 00 70 Draht 1,6 x 185 1 Wire Fil
22a 1100 020 02 01 Zsb. Filtereinsatz 1 Abmm . .. .. Filter insert ass. Garniture
23 000 995 68 66 Schlauchsch S 68/9 Zy 1 Hose clip Bride de tuyau
24 1100 140 01 01 Kraftstoffbel Kunststoff s 1 Fuel tank Réservoir de carburant
(en matiére plastique)
25 1100 580 00 68 Kraftstoffha y Fuel tap JRubinet de carburant
26 1000 141 01 83 Dichtring Sealing ring loint
26a 1100 141 00 83 Dichtring Sealing ring Joint
27 1100 022 00 01 Kraftstoff-Fil Fuel filter Filtre a carburant
1100 000 00 25 Umbausatz = Modification kit air filter Piéces de modification pour filtre a air
(fiir Maschiné Bis 12500) (up to serial No. 12500) (jusqu’a machine No. 12500)
(best. aus Teilen 182, 225—-227 (cons. of parts 182, 225—-227 (compr. les piéces 182, 225227
und Vergaserdeckel) and carburettor cover) et couvercle du carburateur)
8 1100 142 00 80 Auspuffdichtung 077 07 729 01 1 Exhaust gasket Joint d’échappement
9 1100 042 01 27 Abdeckblech 1420 x1 :1’ gover plate gcgvercle
10 1100 042 00 38 Unterlage ase iéce d'écartement
1 000 182 01 07 KurzschluBk 1 Short-circuit button compl. Bouton-poussoir pour court-circuiter
12 1300 184 00 90 Gummischut 1 Rubber cap Capuchon en caoutchouc sep.
13 1100 180 00 39 Zsb. Kabel 1 Cable ass. Ens. cable
I B 4x0,5x35 Isolierschlau 1 Insulating hose Tuyau isolatrice
DIN 40621-gn.
4 6,4-DIN 7349 Scheibe i} Shim Rondelle
5 A6 DIN 128 Federring 1 Locking ring Rondelle grower
6 DIN 931-8.8 M6x90 Sechskantsch 5] Hex. screw Vis six pans
4 1100 041 00 06 Rastenscheib 2 Ratchet shim subsequent Rondelle e
8 1100 042 00 40 Haltebiigel 1 dick 1 e " Retaining stirrup ) Etrier de retenu installation
9 B4 DIN 137 Federscheibe B4 4 Nachtrégerlicher Einbau Lock washer possible Rondelle Grower ultérieure
0 M4x12 DIN 84-4.8 Zylinderschraube M4 x 12 4 Cylinder screw Vis cylindrique est possible
Werkzeugsatz Tools Outils
1100 190 00 91 Werkzeugbeut] it 1 Tool bag with tools Py e 3 outils avec outils
Werkzeugsatz
1100 190 00 05 Ziindkerzenschillisse! ougie
1300 194 00 12 Drehstift
DIN 658-10x11 Schraubenschl
DIN 895-13x17 Doppelmaulsc sel
‘raseni er
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. Ni Gewicht
Sﬂd I Bestell-Nr. I Benennung I Srg?;w:?unge ’smc" von-bis | barkeit far Maschinen pro Stiicl
Dimensions Units Inter- Weight
Fig. Order No. Largest dia. per MéchineNo: change- | Suggested Spare Description i
No. an‘;ELe" gth e from-to abil Parts for Machines per piect
Dimensions No.de Inter- Proposition de Poids
Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piécesde rechange| Dénomination par piéce
et ueuflifim A30 A45 | de-jusqu'a abilité pour Machines
Bildtafel 6 Table 6 Tableau 6
Ersatzteilliste Spare Parts for Liste des piéces de rechange
Handholme 113! Handle bars 1139-1 des mancherons 1139-1
251 1139113 01 04 O x|292 | Threaded bolt Axe fileté
252 1139 110 00 65 Adjustment knob ass. Ens. bouton d'ajustage
253 DIN 7993 18 8 t: IN 904! Spring ring Jonc
(replacing DIN 9045) (remplace DIN 9045)
254 000 991 28 24 6x28 1 ersetzt 000 991 28 24 Dowel pin Goupille & encoche
(replacing 000 991 28 24) (remplace 000 991 28 24)
266 11391130045 e o Brake disc " " Rondelle-frein
255a 10x1 D 471 Sicherungsring Circlip (from. ... .. ) Circlips (a partirde . .. ... .. )

000 999 25 02

Federscheibe
Zsb. Reguli
Griffstiick

Locking washer
Control lever ass.
Handle

Handgriff

Handle grip (replacing £5 999 A 36)

Rondelle grower
Ens. levier de réglage
Piéce de poignée

Poignée (remplace E5 999 A 36)

260 1139 113 00 41 Pufferschlal Rubber buffer Tuyau tampon
261 113911000 19 Zsb. Handh Handle bar ass., right Ens. mancheron droit
262 AMS5x10 DIN 84-48 Zylindersch| Cylinder screw Vis a téte cylindrique
263 1139 113 00 28 Klemmstiic| Clamping rod Piéce de serrage
264 DIN 71-987-B3x705 Seilhiille Cable sleeve Gaine de cable
_________________ B (replacing length 800) (remplace longueur 800)
00011385 76 Draht s e e ~ Fildefer S e
1139 113 00 01 Gasschieber 290 1 Gas slide M i "accé
266 000 995 04 31 Zsb. Schraubnippel kpl. 1 Threaded nipple ass. complete Ens. raccord a vis, complet
267 DIN 471-17x1 Sicherungsring 1Bx1 1 Circlip Circlips
268 000 991 69 40 Scheibe 18,10 x300x1 1 Shim Rondelle
;gg‘;ﬁ_go_o.sﬂszgzigz__ 1 Pressure spring Ressort de pression
1139 110 00 20 1 e T e s “Ens. mancheron gauche T ———————
o7 00099719 15 Sy : ;loa::;‘e bar ass., left gr;i.ilrgancheron gauche
1139-2 :‘é‘;lrr.';:':;::;e Handlebars with instant [} avec ajustage instantané
1139 110 00 18 Zsb. Haupth :\::f: 'ra-]a:gf:ts)g:ya)ss (Eaccesweshspemux’) ipal
503 113 00 27 Klemmklotz i ; o o onaprincpal
gl 14)(31&?;(32 Stiftschrau Stud Goujon fileté M14 x 1,5 x 60
N 1481 Spannstift M T T B S Goiionieng
000 991 97 41 Scheibe Sareapl eionitEn
503 11001 23 Zsb. Knebel, ter T e
503 110 01 20 Zsb. Handhoim links [ e Ens. e
______ 000 999 00 39 Gummigriff Rubbior Rardre P ovigeuche
5031100119 Zsb. Handhoim rechts T e e A e o= e TG
000 130 05 20 Regulierhebel 0 Goncietar g, right Ens. mancheron droit
1169 130 00 25 2sb. Bowdenzug (Gaszug) 1 el Ens. levier de canrol
R11,5 DIN 440 Scheibe 1 owden cable ass., gas Ens. cable de gaz
000994 12 70 Sicherungsd 1 Shim Rondelle
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Locking eyelet =

M8x20 DIN 933-8.3
M8x30 DIN 933-8.8
A8 DIN 128

3
-
2
=
T
=
3
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s M 8 x 30
Rondelle Grower
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Bid ¥ Abmessung Gerat-Nr. i
A I SepeE I i [ groBlerd e Lange | Stick | HECEE | Austaush-| Eaten boklvii
Fig. I A ! ! Dimensions UNE [ ioementNo, |-~ | Siigestsdapsrs
3 2 Largest di B " ipti Weight
No. a::ng;ng "B| gz;‘ns up to - from :gﬁln'?s Parts for Description per piece
. Dlmsnsnons Appareil No. | Inter- Proposition de i
Référer i D oo Poids
Jo. I nce I l nd di Quantite ﬁ.l::um ‘:;e :gﬁ'r:ge- gi'ecesae r"m;hango Dénomination par piéce
Bildtafel 7 Table 7 Tableau 7
Ersatzteilliste Spare Parts List Liste de piéces de rechange
Hacke 1183-10, 14 Cultivator 1183-10, 12, 14 pour la Fraise type 1183-10, 12, 14
281 B6 DIN 137 Federsch zt IN 12 Locking ring Rondelle grower
(replacing A6 DIN 128) (remplace A6 DIN 128)
182 M6 DIN 934-6.8 Sechskantmu Hexagon nut Ecrou six pans
183 M6x10 DIN 933-5.6  Sechskantschraube 6 Hexagon screw Vis six pans
84 1183 335 00 85 Schutzhaube 1 Protective hood Capot de protection
'85 113333502 88 Verbreiterung 2 Hood extension Elargisseur
Verbreiterung f. Hacksatz 85 cm Extension for 85 cm hoeing set Elargisseur pour outils de binage 85 cm
118333000 13 Zsb. Verbreiterung 2 Extension ass. Ens. élargisseur
1183 335 00 18 Strebe 20 x 5 x 16! 2 Rail Renforcement
M6x10 DIN 933-5.6  Sechskantsc| 4 Hexagon screw Vis six pans
M8x30 DIN 933-8.8  Sechskantscl : Hexagon screw Vis six pans
M6x16 DIN 933-8.8  Sechskantsc| Hexagon screw Vis six pans
M6 DIN 934-6.8 Sechskantm Hexagon nut Ecrou six pans
M8 DIN 934-6.8 Sechskantm Hexagon nut Ecrou six pans
B6 DIN 137 Federscheil Lock washer Rondelle grower
B8 DIN 137 Federscheibs Lock washer Rondelle grower
86 503 344 00 17 Spornstift +q Skid Tige de réglage
B7 000 990 04 35 Augenschraube 1 Eyelet screw Vis a oeil
B8 1183 340 00 35 Zsb. Ausleger 1 Jib ass. Ens. fleche
B9 8 DIN 11023 Klappstecker 1 ersetzt DIN 11024 Dowel Goupille béta
(replacmg DIN 11024) (remplace DIN 11024)
33 DIN 2950-1/4" T9 Stopfen 1 Plug(upto..... Bouchon (jusqu’a. . ...
not interchangeable) pas interchangeable)
33a M16x1,5 DIN 910-4.6 VerschluBsc be 4 Sealing screw (from.. .. .. Vis de serrage (& partirde.. . . .. )
33b A16x20 DIN 7603A1 Flachdichtu 1 Flat gasket (from.....) Joint plat (3 partirde.. . ... )
4 1183 274 00 01 Getriebegeha 1 Gearbox Carter de transmission
5 M8x25 DIN 933-8.8 Sechskantscl 4 Hexagon screw Vis six pans
26 M8 DIN 934-6.8 Sechskantm r 4 Hexagon nut Ecrou six pans
7 B8 DIN 137 Federscheil 4 ersetzt A6 DIN 128 Locking ring Rondelle grower
(replacing A6 DIN 128) (remplace A6 DIN 128)
18 000 997 31 86 Dichtring 1 Sealing ring Bague d’étanchéité
9 DIN 625-160 06 Rillenkugellager 1 Ball bearing Roulement
0 DIN 471-30x1,5 Sicherungsring 1 Circlip Circlips
" 1183 270 00 08 Zsb. Hackwelle 1 Hoe shaft ass. Ens. arbre de fraise
12 DIN 625-160 06 Rillenkugellager 30x55x9 1 Ball bearing Roulement
13 000 997 31 86 Dichtring DG 30x40x7S i) Sealing ring Bague d'étanchéité
4 1162 269 00 80 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
15 1183 274 00 06 Lagerdeckel End co grcle du palier
6 DIN 3760-A20x30x  Wellendichtri e x7 tanchéité
7NB
rasenmaher R =S Schneeschieuder Mes
In 11RQ-2 - Kehrmaschine 2 s T A A



S

Bestell-Nr. [:! Abmessung . Gerat-Nr.
! I S ] groBter®u.Lange [SWok | pig_ap barkeit | fir Gerdto 4 el
Dimensions Units Inter-
Order No. ’ t Largest dia. per LaementNo. | hange- {[iPemie 2o Deadribion Weight
and Length engine | P ability per piece
Dimensions Appareil No. | Inter- Proposition d ] i
’ Référence ’ ’ le plus grand :1'. Quantite | jusqu'a change- | pecesde rochang . Dénomination Polis
et longliglr mi a partir de abilité pr. appareils 5 par piece
503 242 04 10 Einheitshackmesse)
503 242 05 10 Einheitshackmesser{féchts

vyl Kehrmaschine ~~ Schneeschleuder

Hoe blade, left Couteau a gauche
Hoe blade, right Couteau a droite
M8x20 DIN933-8.8  Sechskantschraube 8 x 3. Hexagon screw Vis six pans
000 990 08 61 Sicherungsmutter 8 Lock nut Ecrou de blocage
M8x20 DIN 933-8.8  Sechskant: x Hexagon screw Vis six pans
A8 DIN 128 Federring 8 Locking ring Rondelle Grower
Hackwerkzs Hoeing tines 85 cm Outils de binage 85 cm
M10 DIN 934-6.8 Sechskantmutter M10 1 Hexagon nut Ecrout six pans
B10 DIN 137 Federscheibe B10 1 Lock washer Rondelle Grower
1183 240 01 39 Zsb. Hackwerkzeug 1 Hoeing tine ass., left Ens. outils de binage gauche
links kpl. f. 85 cm compl. for 85 cm compl. pour 85 cm
1183 240 02 39 Zsh. Hackwerkzeug 1 Hoeing tine ass., right Ens. outils de binage droite
rechts kpl. f| compl. for 85 cm compl. pour 85 cm
1183 250 00 48 Zsb. Hacknal 1 Hub ass. Ens. moyeu de binage
1183 250 01 48 Zsb. Hacknal en Hub ass., with long bolt Ens. moyeu de binage avec axe
de serrage
503 242 04 10 Einheitshack Standard hoe blade, left Couteau a gauche
503 242 05 10 Einheitshack| Standard hoe blade, right Couteau 3 droite
M8x20 DIN933-8.8  Sechskantscl 2 Hexagon screw Vis six pans
000 990 08 61 Sicherungsm M 8 Lock nut Ecrou de serrage
11401 Zsh. Abwei: ibe kpl. Deflector blade cpl. Ens. déflecteur compl.
best. aus Teilen: Cons. of parts: compr. les pidces:
1140340 00 19 Zsb. Abweisscheibe 2 Deflector blade ass. Ens. déflecteur
M8x25 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M8 x 25 4 Hexagon screw Vis six pans
M8 DIN 934-6 Sechskantmutter M8 4 & Hexagon nut Ecrou six pans
A8 DIN 128 Federring A8 4 Spring ring Rondelle grower
11121 Zsh. Haufeleij 1 Ridger ass. cpl. Ens. butteur cpl.
best. aus Teil cons, of parts: compr. les piéces:
621 24001 25 Zsb. Haufelk: 1 Ridger body ass. Corps du butteur
1112 250 01 59 Zsb. Halteru 1 Fixture ass. Support
M12x45DIN 933-8.8  Sechskantsch| 5 1 Hexagon screw Vis six pans
11271 Zsb. Transpol 1 Transport bucket ass. Ens. benne de transport
best. aus Teil Cons. of parts: compr. les piéces:
1127 330 01 76 Zsb. Mulde Transport bucket ass. Ens. benne de transport
1127 337 00 96 Gummiauflage 30x3x 190 2 Rubber skirting Garniture en caoutchouc
1127 330 00 77 Zsb. Raststiick kpl. 1 Ratchet ass. cpl. Ens. piéce d'arrét
1127 330 01 21 Zsb. Strebe 1 Rail ass. Ens. renforcement
4x8 DIN 1476 Halbrundkerbnage! 4x8 2 Oval-head grooved pin Goupille fendue
4,3 DIN 9021 Scheibe 43 2 Shim Rondelle
1127 337 00 15 Stecker 14 @ x 290 1 Pin Goupille
M8x16 DIN 603-4.6  Flachrundschf@libe M8 x 16 4 Lenticular-head screw Vis a téte bombée
B8 DIN 137 Federscheibe B8 Lock e Grower
4 DIN 11024 Federstecker Locl pin oupii8\béta
000994 1270 Sicherungsose 2 1 ocking eyel Oillet

Messerhalken 11R5.2
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Ab = Gerat-Nr. Gewicht
i Bestell-Nr. ] Benennung ) e sge 1| BtGK SIACEEEND e L \n:awéctuvi
3 Dimensions Units Implement No. | Inter- Suggested Spare n Weight
& "’ = f e 35;.ne iy St | | e o acs
i Dimensions Appar:ll No. Inr:er- Proposition a: B namiation Poids
- - de re
No. Reférence i Ieﬁ% erz:umm Quantite lu“::‘r‘mde gbﬁ'r;ege :f:::aw"e: ange| par D'ei
Bildtafel 8 Table 8 Tableau 8
Ersatzteilliste Spare Parts List Drive Liste des piéces de rechange
Fahrgetriebe 1162-1 Transmission 1162-1 du groupe de transmission 1162-1
351 1162 262 00 04 Antrieb: 2 Q) 552 Drive shaft Arbre d’entrainement
352 1162 265 00 18 Schaltstan, Selector rod Tige de commande
353 AM 10x12 Gewindestift AM 10x 12 Taper pin Goupille filetée
DIN 915-10.9
354 000992 91 01 Druckfeder 560ax1,250x1451 Pressure spring Ressort de pression
355 1162 075 00 45 Raststift 60 x171g. 1 Pin Goupille d'arrét
356 1162 261 00 31 Befestigungsbiige! 20x5x 128 q Fixing shackle Etrier de fixation
357 5 x 20 DIN 1481 Spannhiilse, 5x 20 il Clamping sleeve Douille de tension
358 000 997 38 09 O-Ring 19,20 x 2, 1 O-ring Joint torique
359 1162 260 01 58 Zsb. Schal Selector shaft ass. Ens. arbre de commande
(welded part) (partie soudée)
359a 1162 075 00 19 Rastbiigel Notched stirrup Etrier d'arrét
359b 000 992 97 01 Druckfeder| Pressure spring Ressort de pression
360 DIN 471-12x1 Sicherungsi Circlip Circlips
362 M10x90 DIN 931-8.8  Sechskants [ Hexagon screw Vis six pans
363 A 10DIN 128 Federring Locking ring Rondelle Grower
364 M 10 DIN 934-6.8 Sechskantmutter M10 1 Hexagon nut Ecrou six pans
365 1/4" T9DIN 2950 Stopfen 14" T9 1 Plug Bouchon
366 1162 269 00 01 Getriebegehause 1 Gearbox Carter de transmission
367 1162311 00 43 Abdeckrohr 30,560 x 55 1g. 1 Sleeve Douille
368 1162 260 01 52 Zsb. Kegelradwelle kpl. q : Bevel pinion shaft ass. Ens. arbre du pignon de commande
complet
370 1162 269 00 46 Distanzrohi Spacer tube Douille entretoise
371 35x1,5 DIN 472 Sicherungsr] Circlip Circlips
372 6003 DIN 625 Rillenkugel [@ger Ball bearing Roulement
374 17 x 1 DIN 471 Sicherungsri Circlip Circlips
375 000 991 35 45 VerschluRs Sealing cover Rondelle de fermeture
375a 000 991 1547 Scheibe Shim Rondelle
376 000 998 62 52 Rollenkette)| ersetzt DIN 8180 Roller chain Chaine a rouleaux
(replacing DIN 8180) (remplace DIN 8180)
Glieder endios P 83
377 M8x20 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M8 x 20 1 Hexagon screw Vis six pans
377a A8 DIN 128 Federring A8 1 Locking ring Rondelle Grower
378 1162 260 00 56 Zsb. Tragrohr 1 Bi_s 17850 nur austauschbar Carrier tube ass. Ens. tube support complet
mit Kurbelscheibe (can only be replaced together (doit étre remplacé ensemble avec
2665 260 00 02. with crank disc 2665 260 00 02) plateau-manivelle 2665 260 00 02)
178a 1162 260 02 56 2Zsb. Tragrol 1 Ab 17851 Carrier tube ass.(from 17851 Ens. t t . (a i
179 1162 334 00 03 Abdeckilac P (frof ) ns, uthlzsuppor compl. (3 partir de 17851)
g? QABS)S'?\‘ D1rI3N 933-6.6  Sechskantschifgube He; pans
7 Federscheib L
182 42 x 1,75 DIN 472 Sicherungsril 2 C?rf: i Sy
elrasenmaher Bee eeschleuder | messerhalken
01 11200 Kehrmaschine | Schneeschleude: i ‘Lﬂ L 1165-2



Bild | -Nr. Gewicht
it Bestell-Nr J Benennung o i Ba | Siek S| e barkelt. | for Gerdte \szwéciﬁck
Fig Dimensions Units |mplement No. | Inter- Suggested Spare o Weight
o JI Order No 5 l ::;gfz:‘ gu‘.'a‘ gﬁ; e | upto-from :ﬂﬁﬁge' lr:;: for Description i6s isea
D Appareil No. | Inter- ition
o | Pl o pia orand. dlan | Guantits | TIRGUA=1 " |ichange= | eoosts rechara Dénomination ‘E:‘,";ece
' el lo a partir de abilite pr. appareils
383 6004 2 RSDIN 625 Rillenkugellager Ball bearing Roulement
385 1162 260 00 02 Zsb. Kurbelscheil Crank disc ass. Ens. plateau-manivelle
(replace with carrier tube (remplacer avec tube support
1162 260 02 56) 1162 260 02 56)
385a 2665 260 00 02 Zsb. Kurl Crank disc ass. Ens. plateau-manivelle
(from 17851) (a partir de 17851)
1162 170 01 01 Zsb. lu d_ Rubber-tyred wheel compl. Roue pneumatique cpl.
rechts (best. aus Teilen 390—398) right (cons. of parts 390-398) droite (compr. les piéces 390-398)
1162 170 00 01 Zsb. luftbereiftes Rad kpl. 1 Rubber-tyred wheel compl. Roue pneumatique cpl.
links (best. aus Teilen 390-398) . left (compr. of parts 390-398) gauche (compr. les piéces 390-398)
390 4.00-4 AM-2 PR Reifen 4.00-4 AM 2 PR 2 Tyre Pneu
391 000 172 32 02 Schlauch 4.00-4 2 Tube Chambre a air
392 1162 080 00 62 Zsb. Feder! 2 Spring clip ass. Ens. clips de fixation
393 M6x12 DIN 933-8.8 Sechskan: M6 x 12 2 Hexagon screw Vis six pans
393a M6x10 DIN 933-5.6 Sechskants| Bax. 10 Hexagon screw Vis six pans
394 B6 DIN 137 Federscheil 3 Locking washer Rondelle Grower
395 M6 DIN 934-6.8 Sechskant Hexagon nut Ecrou six pans
396 1162 173 00 33 Haltebiigel 38| Retaining shackle Etrier de retenue
397 1162 170 00 05 Zsb. Schei Wheel rim half Ens. demi-jante
398 1162 080 00 89 Zsb. Schut: 2 Protection drum ass. Ens. tambour de protection
11311 Zsh. Zwilli ifung Twin tyres compl. Ens. roue double compl.
(best. aus Rad links und rechts kpl.) (cons. of left a. right wheel cpl.) (compr. roues droite et gauche compl.)
1131170 01 01 Zsh. luftbereiftes Rad rechts 1 Rubber-tyred wheel cpl., right Roue pneumatique compl. droite
1131 170 00 01 2Zsb. luftbereiftes Rad links 1 i Rubber-tyred wheel cpl., left Roue pneumatique compl. gauche
1131 170 00 05 Zsb. Scheibenradhélfte 2 Wheel rim, half-member ass. Ens. demi-jante
000 172 32 02 Schlauch 2 Tube Chambre a air
4.00-4 AM/2 PR Reifen 2 Tyre Prieu
DIN 7813
399 A25x35x7 Wellendich{fihg 1 Oil seal 6 &i
DIN 3760 NB il st Bague d'étanchéité
399a 000 991 25 47 Scheibe 2 Shim Rondell
400 1162 072 00 40 Lagerbiich: 1 Bush B:;uee S
101 1162 260 00 37 Zsb. Hauptwélle 1 Main shaft ass. Ens. arbre principal
402 160 05 DIN 625 Rillenkuge! [ager 1 Ball bearing Roulement
103 A25x 35x 7 Wellendichtéig 1 Oil seal B: i éi
DIN 3760 NB il sea ague d'étanchéité
104 1162 269 00 80 Dichtung 1 Gasket Joint
105 1162 260 00 41 Zsb. Lagerdeckel 1 End cover ass. Ens. couvercle
106 000 994 58 67 Schraubensicherung 840 4 Locking tab Frein d'écrou
107 M8x20 DIN912-8.8 Zylinderschraube 8x 20 4 € Imde is & téts lindri
108 000 991 03 47 Scheibe 22 @x49 Ox2 1 y ! s SRl
109 A22 x40 x 7 Wellendichtfiflg A22x40x7NB 1 0|I seal
DIN 3760 NB
110 1162 269 01 05 Kettenritzel pinio
" A17x40x7 Wellendich o.] seal
DIN 3760 NB
Ehelrasonmfer Kehrmaschine Sﬂh'lrwhlﬂlﬂ"_ Messerhalken 1165-
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Ersatzteilliste Messerbalken

Typ 11 1 ~
Spare ki L4 e Gl Er
type 1165-2 and 1165-1

Liste de piéces de rechange de la

; Barre de coupe 1165-2 et 1165-1

1974

Gebrluder Holder Maschinenfabrik

7418 Metzingen Western German A\
Telefon (07123) 2036* Telex: 07245319

Schneeschleuder

chelrasenmaher

sserhalken 1165-1

| - Messerhalken 1165-2
M rh

Kehrmaschine

69-1u.1169-2



Bestell-Nr.

Benennung

Gewicht
pro Stick

Order No.

Weight
per piece

Reference

Poids
par piece

Anderungen




H4



Bild Aby Gerat-Nr. Gewichf
Nr. Bestell-Nr. ’ Benennung , gm'g?;%‘:?u"ge Stiick bis— .br barkeit fur Geréte wiw&ﬂ::k
Fig. Dimensions Units Implement No. | Inter- Suggested Spare Weight
No. , Order No. ’ ’ ';',’.Q“ﬁif, g'l:_ g.rn;gine up to - from :gﬂ'»ge- Parts for Description per piece
Dimensions Appareil No. | Inter- Proposition d i
ﬂg I Reéférence , ’ le plus grand diam. | Quantité ]u::’l - change- wo:::g: r’itc:lnqe Dénomination 2::6;;9@
5 et lof a partir de abilité pr. appareils =
Table 10 Tableau 10
Spare Parts List Liste des piéces de rechange
m for Cutter Bar 1165-1 1m pour barre de coupe 1165-1 1m
ESM Nummer Busatis Nu r
30-14-72 3336 023 0. 1 Cutter bar back with blades and Dos porte-lame avec lames
Carrier pin et tourillon de suspension
431 30-14-01 3337 023 03 Balkenriicken 1 Cutter bar back Dos porte-lame
432 30-14-02 GB 951 Balkenklinge 5x 20 38 Cutter bar blade Section
433 5x20 DIN 661 5x17 DIN 660 Senkniet (Halbrundniet) 1 Countersunk rivet Rivet a téte ronde
434 30-14-70 Tragzapfen kpl. Lochabstand 1 Carrier pin complete Tourillon de suspension
60 mm bzw. ESM Tragzapfen ESM pin Tourillon
02 mm nicht mit not inter- ESM pas interchan-
3830 126 01 ochabstand 1 Busatis Carrier pin complete { changeable Tourillon de suspension ¢ geable avec
6 mi hbar. with tourillon
06 Busatis pin Busatis.
435 8x28 DIN 660 8x25 DIN 661 x Oval-head rivet Rivet a téte noyée
436 30-14-04 3830 130 01 Knife carrier Support de lame avec vis
437 30-14-03 3830 132 01 Guide Cale
138 M8x30 DIN 931 M8x30 DIN 9. 8 Hexagon screw Vis six pans
139 8 DIN 11023 8 BN 26 Dowel pin Clips
140 65-16-03 GB 1942 Laufsohle (Gleitbiigel) 3 Slide Etrier coulissant
41 M8x23 DIN 603 ~ M8x15 DIN 933  Flachrundschraube M8x23 4 Screw Vis a téte ronde
(Sechskantschraube) i (Hex. screw) (Vis six pans)
142 A8 DIN 127 8 BN 01-26 Federring (Federscheibe) A8 4 Locking ring Rondelle grower
143 64-23-14 GB 13064 Messerriicken 1 Cutter knife back Dos couteau
144 323703 GB 952 13 Knife blade Section de couteau
145 30-15-01 5802 012 01 nge (Auf] 4 Guide blade Section de guidage
146 5x12 DIN 661 5x12 DIN 661 38 Countersunk rivet Rivet a téte noyée
147 30-15-71 5840 088 01 kpl. il Knife head complete Téte couteau cpl.
148 000 990 08 47 000 990 08 47 chra 2 von Fa. Holder Self-locking screw Vis tensilock
hr; (bei Busatis auf (Holder - for Busatis shorten (Holder - pour Busatis
10 mm kirzen) to 10 mm) abréger a 10 mm)
30-15-70 5300 023 02 kpl. ohne M i} Cutter knife complete without head Couteau cpl. sans téte
149 32-37-02 e 2 Knife blade Section de couteau
150 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube M8 x 20 4 Hexagon screw Vis six pans
51 M8 DIN 934 Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans

Telrasenmaher

Bei Busatis Mahbalken kénnen im Ersatzfall ESM Teile eingebaut werden,
(mit Ausnahme von Tragzapfen 434)

Schleifsohle kpl. verstellbar, siche Bil@Nr. 4224

M

e

For replacement ESM parts can be
used for the Busatis mower cutter car,
(except for carrier pin 434),

9-1u.1169-2
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Pigces de rechange ESM sont inter-
changeables aussi sur barres de coupe
Busatis, (2 I'exception du tourillon
de suspension).

coulissant, compl., ajustable
p. No. 422—-423a.
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Bild i Abmess: A Gerat-Nr. i
Nr. ) Bestell-Nr. ) Benennung ’ gwmy;:g“"ge Stuck M:-abr barkeit fur Gerate \g,iw;ﬂ\ck
Fig. ’ e ’ Difmensions T Units Implement No, | Inter= B UGabia Shars e
L td 3 i eight
A and Lengih engine | Upto-trom | ZhaRde | Bu e ey per piece
Dimensions AppareilNo. | Inter- ropositinn i
#L I Reference / ( te plus grand diam. | Quantite fleaua = cr;|::|98~ e raosigl Dénomination Poids
a partir de abilité pr. appareils paripitioe
Bildtafel 9 Table 9 Tableau 9
Fingerloses 2-Me: | Fingerless two-blade cutter Barre de coupe sans doigts
Typ 1165 bar type 1165-2 1,20 m type 1165-2 1,20 m
1165-2 Messerschi B Cutter bar complete 1,20 m Barre de coupe compl. 1,20 m
12 1.608.24.1 Balkenschil Bar rail Bande port-lame
12a RS 7649-1 Untermesse Lower knife blade Section de couteau en bas
13 RS 7651-17 Flachrundschraube m.M. 17 Flat head screw w. nut Visa téte bombée
13a RS 7651-32 Flachrundschraube m.M. 8 Flat head screw w. nut Vis a téte bombée
14 RS 7653 Fiihrungsleiste 4 Guide rail Bande de guidage
14a RS 7648-1 Messerhalter 4 Knife retainer Support de lame
15 M8x20 / 933 Sechskantschraube M8 x 20 4 Hexagon screw Vis six pans
15a RS 7655 K Tragzapfen 1 Carrier pin cpl. Tourillon de suspension cpl.
16 M10x25 / 603 Flachrundscl M10 x 25 2 Flat head screw Vis a téte bombée
16a A10/187 Federring AQ 2 Locking ring Rondelle grower
17 M10 /934 Sechskantm Hexagon nut Ecrou six pans
17a M8x16 / 7991 Senkschraub Countersunk screw Vis a téte noyée
18 5/911 Sechskantsti Hex. socket wrench Clé six pans
18a 32.206.23.1 Mahmesser k Mower knife compl. Ens. couteau cpl.
19 2.206.23.1 Messerriicke Back of knife Section de couteau
19a RS 7643-2 Mahmesserk| 2 Knife blade Section de couteau
20 5x17 / 660 Halbrundniet 5x17 40 Oval-head rivet Rivet a téte ovale
20a 2.14.2 Senkniet 6 Countersunk rivet Rivet a téte ronde
N RS 7654 K Messerkopftasche kpl. il Knife head socket cpl. Support de couteau cpl.
Ma M8x14 Sicherungsschraube 2 Locking screw Vis de serrage
2 RS 7645 K Schleifsohle kpl. verstellbar 2 Slide shoe compl., adjustable Etrier coulissant, comp., ajustable
2a RS 7645 Schleifsohle 2 Slide shoe, separate Etrier coulissant séparé
13 RS 7644 Sohlenhalter 2 Shoe retainer Support d'étrier coulissant
13a M10x25 / 603 Flachrundscl 5 2 Flat head screw w. nut Vis a téte bombée
14 RS 7651-21 Flachrundscl 4 Flat head screw w. nut Vis a téte bombée
'4a RS 3729 Klappsplint 1 Dowel pin Goupille
I I O I I l e a
sIrasenmaher ; ~ Schneeschleuder ’ :
1u.1169-2 Kehrmaschine Simeo i Flses




Ersatzteilliste
Schhe 190~
Spare_t’ﬁsll :ﬂé pag e
C_entrifugal Snow Plough 1190-1

~ Liste de piéces de rechange de la
Turbine a Neige 1190-1

Schneeschleuder
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Bild Aby % Gerat-Nr. ; Gewicht
Nr. l Bestell-Nr. Benennung aroBtorduLange | Stick | pigBH" barkeit | for Geréte A \ oro Stick
Fig. Order No. E imenss(i(éps cole D emeAEN; lr;::r» - 's,:;‘n;a':t'ad b Description \Weig',“
gk I aﬁ?ﬁenql‘ﬁ‘ en;ine upito =trom Sbm'.',‘,’e implements per piece
Dimensions Appareil No. | Inter- P ition d
ﬂ:; ] Reference l le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a - change- pir:::ss:i: v“ec:nlwe Dénomination \‘;:‘,d;ece
¥ et lgagueur a partir de abilite pr. appareils
Bildtafel 11 : Table 11 Tableau 11
Ersatzteilliste Spare Parts List for Rotary Liste des piéces de rechange
Schneeschleudery1 19 Snow Plough Type 1190-1 de la turbine a neige 1190-1
471 1190 334 00 97 Abdeckhaube Ku t. Cover Capot
472 1190 334 00 37 Haltebil 5 13 Retaining clip Etrier-support
473 1190 230 01 28 Lagerstiis Z 90 23 2 Support piece Support
(replacing 1190 230 00 28) (remplace 1190 230 00 28)
473a 1190 235 01 16 Lagerbolzen 14 Q x 416 1 Carrier pin Goujon support
474 000994 12 70 Sicherungsose 250 2 Circlip Epingle
475 8 DIN 11023 Klappstecker 1 Dowel pin Goupille-clips
476 M6x10 DIN 933-5.6  Sechskantschraube M6 x 10 3 Hex. screw Vis six pans
477 B6 DIN 137 Federschei B6 3 Locking washer Rondelle grower
478 M6 DIN 934-6.8 Sechskan M6 3 Hexagon nut Ecrou six pans
479 1190 240 01 54 Zsb. Wurf Discharging scoop ass. Ens. aube
480 1190 244 00 75 Augenschi 0 1 ; Screw Vis a oeil
481 5x20 DIN 1481 Spannhiilsf Clamping sleeve Douille de serrage
482 B10 DIN 137 Federsche| 0 Locking washer Rondelle grower
483 1190 330 00 59 Zsb. Geha Housing ass. Ens. carter
484 1190 330 01 75 Zsb. Aus! Discharging tube Ens. dispositif éjecteur
485 1190 333 00 86 Umlenkkldgpe Guide baffle Déflecteur réglable
486 1190 230 00 39 Zsb. Kurbel 1 Crank ass. Ens. manivelle
487 4x20 DIN 1481 Spannhiilse 3 Clamping sleeve Douille de serrage
488 M8 DIN 934-6.8 Sechskantmutter 4 Hexagon nut Ecrou six pans
489 11,5 DIN 126 Scheibe 4 Shim Disque
490 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4 Screw Vis a téte bombée
491 M8.DIN 315 g-4.6 Fliigelmut 2 Wing nut Ecrou a oreilles
492 000 992 51 01 Druckfed: 1 Pressure spring Ressort de pression
1190 340 0037 Zsb. Schle 1 Slide shoe ass. Etrier coulissant
M10x30 Mu Flachrund 2 Screw Vis a téte bombée
DIN 603-4.6
B10 DIN 137 Federschei 2 Lock washer Rondelle élastique
493 290 001 00 04 Klebeschil, 1 Decal Decalque
494 1190 330 01 39 Zsb. Lage 1 Support stirrup ass. Ens. étrier de support
495 M6x16 DIN 933-8.8 Sechskant] 2 Hexagon screw Vis six pans capot
290 344 00 81 Holzknippel 1 Wooden bar Gourdin
1190-70 Zsh. Abdeckhaube kpl. 1 Cover ass. cpl. Ens. capot compl.
1190 334 00 97 Abdeckhaube 1 Cover Capot
000 994 12 70 Sicherungsose 250 1 Locking eyelet Qillet de serrage
1190 334 00 37 Haltebiigel 50 x 1325 1 Retaining stirrup Etrier de retenue
4x20 DIN 1481 Spannhdlst 4 x 20 1 Tension sleeve Douille de tension
1190 23501 16 Lagerbolz 140 x 416 1 Bearing pin Goujon-support

€

chelrasenmaher
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s
1 : erat-Nr. i Gewicht
:‘rd [ Bestell-Nr. , Benennung ’ Qﬂs"ﬁiiﬂgungs Stuck slsre'ub barkeit fur Geréte ‘ pro Stick
Fig. Dimensions Units. Implement No. | Inter- 01| [Sdupesied Sparg e Weight
. Dimensions | AppareilNo. |Inter- Proposition de AL Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a - change- | piecesde rechange| Dénomination par piéce
et longueur mm a partir de abihte pr. appareils 2
1196-1 Zsb. Raumschild 1 Clearing blade ass. Ens. lame déblayeuse a neige
best. aus Teilen (cons. of parts): (compr. les piéces):

1196 340 02 10 Zsb. Raumschild Clearing blade ass. Ens. lame

1196 343 00 37 Schleifsohle Slide shoe Ens. étrier coulissant

1196 340 01 44 Zsb. Verstellhebel Adjustment lever ass. Ens. levier d'ajustage

M8x20 DIN 603-4.6  Flachrun Flat head screw Vis a téte bombée

A8 DIN 128 Federring 8 Locking ring Rondelle Grower

M8 DIN 934-6.8 Sechskantmu’ 8 Hexagon nut Ecrou six pans

M8x22 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M8 x 22 2 Hexagon screw Vis six pans

8 DIN 11023 Klappstecker 8 1 Dowel pin Goupille

1196-70 Zsb. Gummischeuerleiste 1 Rubber skirting rail ass. Ens. garniture de nettoyage en

best. aus Teilen: (cons. of parts): caoutchouc (compr. les pidcesk
1196 343 00 96 Gummileiste 80 x 11 x 8 1 Rubber skirting rail Garniture de nettoyage en
caoutchouc
1196 343 00 20 Halteleiste 50 x 5 x 86/ 1 Retaining rail Bande-support
M8x30 DIN603-4.6  Flachrundschifbube O e r Flat head screw Vis & téte bombée
Y]
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Bild " Abi Gerat-Nr. Gewicht
Nr. , ReselEe Beniliog aoBterdLange |SUK | pig-ap' barkeit | for Gerate (p«eows‘iuck
Fig. Dimensions Units Implement No. Inter- Suggested Spars o Weight
o | sndCongh __ [fnone | wio=Wom | CTRe | (R, | Peseroton
Dit Appareil No. Inter- v i
s ] Reférence 1 (6 pyend e, | Quantts | jusaua= | chan P ciads Tachroe Deénomination \z:‘,";ece
% et lofi@Beur mm a partir de pr. appareils
Bildtafel 12 Table 12 Tableau 12
Ersatzteilliste Spare Parts List for Liste des piéces de rechange
Kehrmasghine 1-1 Sweeping Machine 1191-1 pour Balayeuse rotative 1191-1
541 1191 230 00 01 2Zsb. Rah Frame ass. Ens. cadre
542 1191 330 00 44 Zsb. Abdeckblech Cover ass. Ens. couvercle
543 1191 334 00 89 SchlieBblech End plate Tole de fermeture
544 1191 334 02 88 SchlieBwinkel rechts Angle, right Corniére a droite
545 11913340188 SchlieBwinkel links Angle, left Corniére a gauche
546 M5x16 DIN 84-4.8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis a téte cylindrique
547 A5DIN 128 Federring Locking ring Rondelle grower
547a 000 991 04 39 Scheibe Shim Rondelle
548 M5 DIN 934-6 Sechskanti Hexagon nut Ecrou six pans
549 1191 251 00 45 Besenwell Broom shaft Arbre de balai
550 1191 251 00 14 Welle Shaft Arbre
551 M8x40 DIN 931-5.6  Sechskant: Hexagon screw (replacing M8 x 16) Vis six pans (remplace M8 x 16)
551a M8 DIN 934-6 Sechskant Hexagon nut Ecrou six pans
551b A8 DIN 128 Federring Locking ring Rondelle grower
552 6001-2 RS DIN 625 Rillenkugel Deep-groove ball bearing Roulement a billes
553 28 x 1,2 DIN 472 Sicherungsring 2 Circlip Circlips
554 1191 310 00 20 Zsb. Radgabel il Wheel fork ass. Ens. étrier porte-roue
565 6x24 DIN 94 Spannhiilse 6x24 1 ersetzt 6 x 40 Clamping sleeve (replacing 6 x 40) Douille de serrage (remplace 6 x 40)
556 1191 248 00 02 Besenleiste 4 = Broom ledge Bande de balai
557 M6x35 DIN 84-4.8 Zylinderschraube M6 x 35 12 b Cylinder screw Vis a téte cylindrique
558 1191 335 00 82 Gummibal 1 Rubber band, long Bande en caoutchouc, longue
559 1191 335 01 82 Gummiba 2 Rubber band, short Bande en caoutchouc, courte
600 1191 335 02 82 Gummileis| 1 Rubber ledge Bande en caoutchouc
601 1191 334 01 18 Klemmleis| 2 Terminal strip, short Bande de serrage, courte
602 1191 334 00 18 Klemmleis 1 nicht austauschbar Terminal strip, long Bande de serrage, longue
(not interchangeable) (pas interchangeable)
602a 1191 330 00 30 Zsb. Halte 1 nicht austauschbar Retaining rail ass. Ens. bande
(not interchangeable) (pas interchangeable)
603 M5x16 DIN 84-4.8 Zylindersc| M 16 5 Cylinder screw Vis a téte cylindrique
604 A5 DIN 128 Federring A5 5 Locking ring Rondelle grower
605 M5 DIN 934-6 Sechskantmutter M5 5 Hexagon nut Ecrou six pans
606 BZ4,8x13DIN 7971  Zylinderblechschraube BZ48x13 11 Cylinder screw Vis a téte cylindrique
607 2911700015 Doppelscheibenrad 1 Double wheel rim Roue a double disque
608 119131200 12 Radachse 200 x 72 1 Wheel hub Essieu
609 20x1,2 DIN 471 Sicherungsrin 20x 1,2 1 Circlip Circlips
610 0003110115 Sicherungsstif t 50 x 40 1 Stud Goupille
611 A13 DIN 9021 Scheibe delle
612 B8 DIN 125 Federscheil
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Bild Al -Nr.
. Bestell-Nr. ! Benennung O Abte g o Aga | Stlck SR ekt e Gerate \E,iwéﬁﬁ‘ck
Fig. P ’ Dimensions Units Implement No. | Inter- | Suggested Spare Weight
No. l 'E?;?f::;g::' g:"ﬁ"a up to - from :{;ﬁ,"‘ge :"';":,',a'nu Deacription, per piece
A 7 Dis ions Appareil No. | Inter- itinn 3
ﬁ:,_ I Reéférence ’ I:‘ ; al . | Quantite A g?:ﬂ?s::.al: Jf;f:’:nnpe Dénomination \‘;:?:d;ece
613 M8x16 DIN 933-8.8  Sechskantschrau| M Hexagon screw Vis six pans
614 1191 264 00 08 Keilriemenscheil V-belt pulley Poulie a gorge
615 10x1650 DIN 2215 Keilries (Sondefri 10 Special V-belt (replacing 10 x 1626) Courroie trapézoidale
3 (remplace 10 x 1626)
616 1191 330 00 78 Zsb. Au er Dirt collector ass. Ens. bac a déchets
617 1191 338 00 15 Stecker 14 Pin Goupille
618 DIN 11024/4 Federstecker i} Pin Goupille béta
619 1191 260 00 03 Zsb. Kupplungsstiick 1 Coupling piece Ens. piéce d'accouplement
620 1191 261 00 74 Augenschraube 1 Eyelet screw Vis a oeil
620a 1300 194 00 12 Drehstift 10 @ x 160 1 Wrench Clé
621 BM 8 DIN 439-4.6 Sechskantmutter BM 8 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
622 1191 230 00 43 Zsb. Eins 1 Fixing socket ass. Ens. axe démontable
623 1191 230 00 75 Zsb. Ans Connection piece ass. Ens. piéce de jonction
624 1191 260 00 83 Zsb. Keil V-belt tension ass. Ens. tendeur de chaine
625 1300 040 02 70 Zsb. Spai Tension pulley ass. Ens. galet tendeur
(replacing 1300 040 00 70 (remplace 1300 040 00 70
and 1191 260 01 85) et 1191 260 01 85)
626 8x0,8 DIN 471 Sicherun 3 Circlip Circlips
627 1191 260 00 85 Zsb. Uml Reversing pulley ass. Ens. galet de renvoi
(Lager 628 eingegossen) (with welded bearing 628) (avec roulement 628 soudé)
oM < 55 ves ) (apartirde..... )
630 12 x 1 DIN 471 Sicherungsring 12x1 2 o] SRR Circlip (up to ) Circlips (jusqu'a .
630a 8 x 0,8-DIN 471 Sicherungsring 8x0,8 1 o PR Circlip (from.....) Circlips (a partir )
631 1191 330 02 41 Zsb. Riemenschutz 1 4 Belt protection ass. Ens. carter de courroie
631a 000 164 04 95 Kantenschutz 65x95x401g. 2 Edge protection Protection de la carne
631b 1196 001 00 04 Klebeschil x 45 1 Decal (H 4) Decalque (H 4)
632 M8x20 DIN 933-8.8 - Sechskan 20 5 Hex. screw Vis six pans
633 A8 DIN 128 Federrin 4 Spring ring Rondelle grower
634 M8 DIN 934-6 Sechskan 7 Hex. nut Ecrou six pans
634a A8,4 DIN 125 Scheibe 2 Shim Rondelle
634b R 11,5 DIN 440 Scheibe 2 Shim Rondelle
635 M8x45 DIN 933-8.8  Sechskan 5 2 Hex. screw Vis six pans
636 A8x12x35 DIN 73379 Kraftstof ABIx 12 x 35 2 Fuel hose Tuyau a carburant
637 M8x45 DIN 933-8.8  Sechskantschraube M 45 1 Hex. screw Vis six pans
638 000992 03 12 Zugfeder 150x20x80 1 Draw spring Ressort
639 B8 DIN 137 Federscheibe B8 2 Lock washer Rondelle grower
640 M8x20 DIN 933-8.8  Sechskantschraube M8 x 20 5 Hex. screw Vis six pans
641 1191 264 00 09 Keilriemenscheibe 1 V-belt pulley Poulie a gorge
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T T G P | e e Abi by Gerat-Nr. 3 Gewicht
Nr. Bestell-Nr. J Benennung f gronterd uLange |Stick | peoRt barkeit | fur Gerate ‘pr%w;zck
Fig. Dimensio{w Units. Implement No. Inter- Suggested Spare 7 Weight
| No. ’ Order No. ’ t:;gi::‘ d:ra'. s:; s up to - from :::irt‘?e- ‘r:n-mm Description per piece
Di i Al il No. | Inter- o i
ﬂ:, I Reférence ’ fai s otasd Gk GUakia i e d Ml : Dénomination \';‘a","’;ece
g et I eur a partir de abilite pr. appareils 2
Bildtafel 13 Table 13 Tableau 13
Seitenbesen 1184-1 Side broom 1191-1 Balai latéral
642 1191 240 01 55 Zsb. SeitenbesenHalter Side broom support ass. Ens. support du balai latéral
643 1191 260 00 85 Zsb. Uml I ger eingeg Return pulley ass. Ens. galet de renvoi
646 12 x 1 DIN 471 Sicheruni 12 Circlip (upto..... ) Circlips (jusqu'a.....
646a 8x 0,8-DIN 471 Sicherungsri 8x 0, Qb Circlip (from..... ) Circlips (3 partir de . .
647 20 x 1,2 DIN 471 Sicherungsring 20x1,2 1 Circlip Circlips
648 000 991 03 40 Scheibe 20,5 x33x 1 1 Shim Rondelle
649 1191 248 00 52 StoBscheibe 195 @ 1 Shim Rondelle de butée
650 1191 248 00 03 Seitenbesen 1 Side broom Balai latéral
651 1191 248 00 04 Besenteller 140 @ 1 kpl. lieferbar Broom basin Plateau de balai
652 1191 248 01 60 Halteschei 1220 x 2 1 b. Seitenbesen Support disc Rondelle de blocage
653 M8x35 DIN 931-8.8  Sechskantsélraube M 8 x 35 3 D1 240 02 57 Hexagon screw Vis six pans
654 M8 DIN 315-4.6 Fliigelmut Wing nut Ecrou a oreilles
655 1191 248 00 56 Lagerschei Bearing disc Rondelle
656 8 DIN 11023 Klappstec! Dowel pin Broche a rabattement
657 1191 240 00 55 Zsb. Hebel Lever arm ass. Ens. bras de levier
658 1191 248 00 23 Exzenters Eccentric piece Excentrique
659 1191 248 00 75 Bundschra Collar screw Vis a embase
660 B8 DIN 137 Federscheibe 8 2 Shim Rondelle grower
661 8,4 DIN 125 Scheibe 4 1 Shim Rondelle
662 M8x40 DIN 931-5.6  Sechskantschraube M 8 x 40 1 5 Hex. screw Vis six pans
662a M8 DIN 934-6 Sechskantmutter M8 2 Hex. nut Ecrou six pans
662b BMS8 DIN 439-4.6 Sechskantmutter (flach) M8 1 Hex. nut Ecrou six pans
663 M8x30 DIN 963-4.8  Senkschra M 30 1 Countersunk screw Vis noyée
664 M8 DIN 934-6 Sechskantrfilit ter 2 Hexagon nut Ecrou six pans
665 10x1650 DIN 2215 KeilriemenM8onderriem 650 1 ersetzt 1626 V-belt (replacing 1626) Courroie trapézoidale
(remplace 1626)
666 1191 240 00 59 Zsb. Rand 1 Knurled screw ass. Ens. vis moletée
chelrasenméher
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Bild b 3 Gerat-Nr. Gewicht
N, / Bestall-Nr. / Benennung l Qm'&'é’,%“ﬁ.‘hnge ’S“"‘" bl —ab barkeit fur Gerate pro Stick
i i i Inter- Suggested Spare
rig Order No. LDlmenslops . ImplementNo. - | Partsf Description neignt
Be ;\ag (‘ﬁ ‘e’r?;ine up to —from :nﬁ.ntyg e impsanants e per piece
T - -
m I DimendSibns Appareil No. | Inter- Proj de % Poids
Reference pl and giam. | Q squ'a - i Dénomination <
2 ’ ‘ thon ur rtir df abi oparciogh. K
Bildtafel 14 Table 14 Tableau 14
Sichelrasenmiher Scythe lawn mower Tondeuse a lame rotative
Type 116! is it Ni 00 type 1169-1 up to No. 5200 type 1169-1 jusqu’a No. 5200
Gehéuse, Pro messer Housing, propeller knife Carter, lame rotative
1169 260 00 09 2Zsb. Getriebegehause kpl. Gearbox ass., compl. Ens. carter de transmission compl.
(best. aus Teilen 800, 802—804, (cons. of parts 800, 802-804, (compr. les piéces 800, 802-804,
808, 809, 820, 821) 808, 809, 820, 821) 808, 809, 820, 821)
800 1169 261 00 10 Antriebswelle 1 Drive shaft Arbre d‘éntrainement
801 8x710-DIN 2215 Keilriemen (Sonderriemen) 8x 710 1 V-belt Courroie trapézoidale
802 1169 261 00 80 Schaumstoffril 380 x 27 G ¥ Foam-rubber ring Bague mousse
803 1169 261 00 40 Lagerbuchse Bush Bague
804 000 994 10 69 Seeger-Spreng Seeger-Spring ring Seeger-Jonc
805 M8x35-DIN 912-8.8  Zylinderschra Cylinder screw Vis a téte cylindrique
806 A8-DIN 128 Federring Spring ring Rondelle Grower
807 M8-DIN 934-6.8 Sechskantmutf Hexagon nut Ecrou six pans 2
808 1169 261 01 13 Getriebegehu| Gearbox Carter de transmission
809 1169286 00 11 Messerwelle 06} Shaft Arbre
1169 330 02 59 Zsb. Gehiuse Housing ass. compl. Ens. Carter compl.
(best. aus Teilen 800, 802—-807, (cons. of parts 800, 802—807, (compr. les piéces 800, 802807,
808-810, 820, 821, 830) 808-810, 820, 821, 830) 808—810, 820, 821, 830)
810 1169 330 01 59 Zsb. Gehause mit Verstellrohr 830, 1 Housing ass. with adjustment Ens. carter avec tube
(SchweiBteil) tube I 830 d‘ajustage fig. 830
811 M6-DIN 934-6 . Sechskantmutter 2 Hexagon nut Ecrou six pans
812 B6-DIN 137 Federscheibe 2 i Spring ring Rondelle Grower
813 1169 335 00 92 Prallblech 1 Deflector plate Téle de reband
814 M6x10-DIN 933-5.6  Sechskantschr: 2 Hexagon screw Vis six pans
815 M8-DIN 934-6 Sechskantmut 4 Hexagon nut Ecrou six pans
816 B8-DIN 137 Federscheibe 4 Spring ring Rondelle Grower
817 1169 236 00 35 Haltebiigel 2 Retaining stirrup Etrier-support
818 1169 236 01 35 Auflagebiigel 2 Stirrup Etrier
819 M8x20-DIN 603-4.6  Flachrundschr: 4 Flathead screw Vis a téte bombée
820 6006-2RS-DIN 625 Rillenkugellag: 4 Ball bearing Roulement a billes
821 J56x2-DIN 472 Sicherungsring 1 Circlip Circlips
822 1169 286 00 60 Scheibe 1 Shim Rondelle
823 1169 249 00 25 Propellermesser 1 Propeller knife Lame rotative
824 1169 286 01 60 Scheibe 1 Shim Rondelle g
825 B20-DIN 137 Federscheibe 1 Spring ring Rondelle Grower
826 1169 286 00 75 Schraube 1 Screw Vis
827 10x1-DIN 471 Sicherungsring 2 ircli Circlips
828 10,5-DIN 433 Scheibe 6 Rondelle
829 1169 170 00 16 Zsb. Laufrad 2 E gue
330 1169 310 00 49 Zsb. Verstellrol age
331 M6x16-DIN 933-8.8  Sechskantschraf
332 1139113 00 47 Griffstiick
333 1169 318 00 87 Verstellhebel % age
334 A6-DIN 128 Federring & ondelle Grower 2
335 M6-DIN 934-6.8 Sechskantmutt X
336 1196 001 00 04 Klebeschild
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f [ oo [ enomung | SR g [swox | G [ g e Bhoay
; Dimensions Units Inter- =
Fig. 4 Implement No. Suggested Spare " Weight
No. Order No. Largest dl: g:; a up to — from :ll;mr'\;e- :“m. for i Description per piece
n, A Dime S Appareil No. [ Inter- Proposition de
it Reéférence le plu: ind diam. | Quanti usqu'a - e- Dénomination
long r m rtir de
Bildtafel 15 Table 15 Tableau 15
Handholm, Antriébsas Handlebars, Drive axle Manch , Axe dentr
Type 1168:1, bisGeritNr. 5. Type 1169-1, up to No. 5200 Type 1169-1, jusqu’a No. 5200
350 1169 330 00 03 Zsb. Schutzblech, 1 Protection plate Tole de protection
mit Halteklammern 851 with retaining clips 851 avec goupille de retenue 851
351 1169 335 01 25 Halteklammer (einzeln) 2 Retaining clip Goupille de retenue
3652 5x8-DIN 660 Halbrundniet (einzeln) 5x8 4 Ovalhead rivet Rivet demie-lane
353 A5x9x30-DIN 73379  Kraftstoffschlauch A5 x 9 x 30 2 Fuel hose Tuyau a carburant
354 M6x16-DIN 933-8.8  Sechskantschraube M6 x 16 2 Hexagon screw Vis 6 pans
355 1000 164 01 43 Scharniersti 2 Hinge Charniére
156 A6-DIN 128 Federring Spring ring Rondelle Grower
157 M6-DIN 934 Sechskant Hexagon nut Ecrou six pans
1169 260 00 11 Zsb. Antriel Drive shaft ass. Ens. arbre d’entrainement
(best. aus Ti (cons. of parts 858-863) (compr. les piéces 858-863)
58 1169 261 00 29 Zahnrad Gear Pignon
59 6001-2RS-DIN 625 Rillenkugell pl. rbar Ball bearing Roulement 3 billes
60 1169 261 00 11 Antriebswel| Antr Drive shaft Arbre d’entrainement
61 6x32-DIN 1481 Spannhiilse 1 1169 260 00 11 Tension sleeve Douille tendeur
62 1169 261 01 40 Lagerbuchse, einzeln 1 Bush Bague
63 1169 260 02 44 Keilriemenscheibe 1 V-belt pulley with bush Poulie a gorge avec bague
mit Lagerbuchse
64 1169 260 00 39 Zsb. Schaltgabel 1 i Selector fork ass. Ens. fourchette de commande
65 000 991 30 25 Kerbstift 1 Grooved pin Goupille
66 000 992 08 02 Druckfeder 1 Pressure spring Ressort de pression
57 1169 310 00 08 2Zsb. Radach 1 Wheel hub ass. Ens. essieu
58 1169 130 00 26 Zsb. Bowder 1 Throttle cable ass. Ens. cable de gaz
(fir Radauss (for wheel cut-out)
39 6x32-DIN 1481 Spannhiilse 2 Tension sleeve Douille tendeur
70 1169 313 00 07 Lagerschild 2 Bearing ring Anneau
1169 170 00 14 Zsb. Antrieb 2 Drive gear ass. Ens. pignon d’entrainement
(best. aus Te (cons. of parts 871, 872) (compr. piéces 871, 872)
" 1169 175 00 73 Antriebsrad 2 Gear Pignon
2 1169 175 00 80 Profilring 2 Profile ring Anneau profilé
3 000 991 97 41 Scheibe 25x15x 1 2 Shim B Rondelle i e
'4 16x1-DIN 471 Sicherungsring 16 x1 2 Circlip Circlips
i3] M8x20-DIN 603-4.6 Flachrundschraube M8 x 20 2 Screw Vis a téte bombée
'6 1169 310 00 05 Zsb. Verstellbiigel 1 Adjustment shackle Etrier d'ajustage
@7 B8-DIN 137 Federscheibe B8 2 Spring ring Rondelle Grower
8 M8-DIN 934-6 e O8ix pans
9 000 992 41 01 m e pression
0 4x20-DIN 1481 D

Sechskantmu| M.8 B Hex
Druckfeder B x 4 PredSiife spri
Spannhilse 1 ensio!
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Bild Abmessul n Gerat-Nr. Ersatzteilvorschlag .

oy Bestell-Nr. Benennung aroBterd L‘?LAWB Stick Vorctis 0 Maschi: ggws'c“?ék
Dimensions ¢

zlg Order No. I:A.;'r}fsl dia. Units per engine :gm"( No. m:m.m Description xveer'gihelce
Dim¢ S Appareil de

ik Référence lo plulfand diam. | Quanits No, iimpialie(8 Dénomination - o

381 1169 235 00 28 Verstellhebel 20 Adjustment shackle Etrier d'ajustage

382 000 999 65 10 Schaltknopf Selector knob Bouton de commande

383 1169 130 00 25 Zsh. Bowdenzug k| Throttle cable ass. compl. Ens. Cable de gaz compl.

(best. aus en 8; 7) (cons. of parts 883-887) (compr. les piéces 883-887)

385 5x60-DIN 1472 PaBkerbsti x 6 Set pin Goupille d'ajustage

186 000 992 09 02 Druckfeder 90 x 10 x30 1 Pressure spring Ressort de pression

187 1169 113 00 01 Gasschieber 1 Gas slide Contrdle du gaz

188 1169 236 00 47 Hauptholm links (m. Schraube) i) Main handlebar, left Mancheron principale 4 gauche

189 1169 236 01 47 Hauptholm rechts (m. Schraube) 1 Main handlebar, right Mancheron principale a droite

i 1169 236 01 46 Rohr 1 Tube Tube

91 000 130 05 20 Zsb. Reguli 1 Control lever Levier de réglage

92 000 13002 18 Betatigungsl 1 Operation lever Levier de commande

93 000 995 02 01 Létnippelau| Nipple holder Support-nipple

94 1169 236 00 48 Handholm ( Handle bar (tube) Mancheron (tube)

95 000 994 22 19 Federklem Spring clip Pince a ressort

96 000 999 08 06 Sterngriff Handle Poignée

97 B8-DIN 137 Federscheib Spring ring Rondelle Grower
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Bild Ab Y Gerat-Nr. i Gewicht
Nr Bestell-Nr. Benennung gvé’gte:rgl:.gungs Stack m:rE b barkeit | fur Gerate priwslfﬁck
Fig. Dimensions Units Implement No. Inter- Suggested Spare A Weight
No. Order No. la.:l'};esl d:f'. gz‘r; o up to - from :gﬁintge- m v:ﬁ:mn Description per piece
Di Appareil No. [ Inter- i i
#‘6 Refeérence le| gl r:id diam. | Quanti lul;:?x‘a = ey je- :’ i deunge Dénomination ::Z:d;e 6
é t lo ur rtir
Bildtafel 16 Table 16 Tableau 16
Sichelrasenmih Scythe lawn mower Tondeuse 3 lame rotative
Type 1 2, abBeritir. 52 type 1169-2 up to No. 5201 type 1169-2 jusqu'a No. 5201
Gehéuse, rmess Housing, propeller knife Carter, lame rotative
1169 260 01 09 Zsb. Getriebegehause kpl. 1 ersetzt 1169 260 00 09 Gearbox ass. compl. Ens. carter de transmission compl.
(best. aus Teilen 900, 902-907, (ohne 922b, 909b) (cons. of parts 900, 902-907, (compr. les pidces 900, 902-907,
908, 909, 920, 921) 908, 909, 920, 921) 908, 909, 920, 921)
(replacing 1169 260 00 09, (remplace 1169 260 00 09,
without 922b, 909b) sans 922b, 909b)
301 8x710-DIN 2215 Keilriemen 1 V-belt Courroie trapézoidale
302 1169 261 01 80 Schaumsto 10 Foam rubber ring Bague-mousse
303 1169 261 00 40 Lagerbuch: Bush Bague
304 000 994 10 69 Seeger-Spr Seeger-Spring ring Seeger-Jonc
)05 M8x35-DIN 912-8.8  Zylindersc Cylinder screw Vis a téte cylindrique
106 A8-DIN 128 Federring i Spring ring Rondelle Grower
107 M8-DIN 934-6 Sechskant Hexagon nut Ecrou six pans
108 1169 261 01 13 Getriebegel Gearbox Carter de transmission
109 1169 286 00 11 Messerwelle 350 x 108 1 bis 5600 Shaft (up to 5600) Arbre (jusqu’a 5600)
Wir empfehlen im Ersatzfalle For replacement we recommend Pour rem nous r
neue Ausfiihrung new design parts 909a, 909b, 922a, piéces 909a, 9096, 922a, 922b,
Teile 909a, 909b, 922a, 922b, 922b, 924a, 926a. 924a, 926a.
924a, 926a.
09a 1169 286 01 11 Messerwelle, 35 108 1 ab 5601 Shaft (from 5601) Arbre (a partir de 5601) =
09b 000 992 17 02 Druckfeder 3 60 x32 1 ab 5601 Pressure spring (from 5601) Ressort de pression (3 partir de 5601)
1169 330 03 59 Zsh. Gehiu: 1 Housing ass., compl. Ens. carter compl.
(best. aus T (cons. of parts 900, 902-907, (compr. les piéces 900, 902-907,
908-910, 92| 908-910, 920, 921, 930-938). 908-910, 920, 921, 930-938).
10 1169 330 00 59 Zsb. Gehiu: 1 Housing ass. Ens. carter
1 M6-DIN 934-6 Sechskantmi 2 Hexagon nut Ecrou six pans
12 B6-DiN 137 Federscheil B6 2 Spring ring Rondelle Grower
13 1169 335 00 92 Prallblech 15 1 Deflector plate Tole de rebond
14 M6x10-DIN 933-5.6 Sechskantschraube M6 x 10 2 Hexagon screw Vis 6 pans
15 M8-DIN 934-6 Sechskantmutter ms8 8 Hexagon nut Ecrou six pans
16 B8-DIN 137 Federscheibe B8 8 Spring ring Rondelle Grower
17 1169 236 00 35 Haltebiigel 25 x 3 x 120 4 Retaining stirrup Etrier de retenue
18 1169 236 01 35 Auflagebigel 25 x 3 x 90 3 Stirrup Etrier
19 M8x20-DIN 603-4.6  Flachrundscl be M8 x 20 8 Screw Vis a téte bombée
20 6006-2RS-DIN 625 Rillenkugell 1 Ball b, ghent a billes
n J55x2-DIN 472 Sicherungsri 2 ) Circ Yoy W 47, B
2 1169 286 00 60 Scheibe him (u; 0) (jusqu’a 5600)
ot i bl hangeable
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z'.'d Bestell-Nr. Benennung g:)rgteesrsﬁu:gunge Stick b:’g'ab’ barkeit fur Gerate E;VOWSV:ék
e | Dimensions nits implement No. | nter- Suggested Spare e Weight
to Order No | Largest dia e charpe |anee Description LG
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922a 000 994 04 78 Seeger-Stiitzscheil Shim (from 5601) Rondelle-Seeger (a partir de 5601)
922b 1169 286 00 59 Bremsscheibe Brake shim (from 5601) Rondelle (a partir de 5601)
923 1169 249 00 25 Propeller; Propeller knife Lame rotative
924 1169 286 01 60 Scheibe Shim (up to 5600) Rondelle (jusqu’a 5600

not interchangeable pas interchangeable

924a 1169 286 02 60 Scheibe 30,10 x54 @ x 3dick 2 ab 5601 Shim (from 5601) Rondelle (a partir de 5601) 5
925 B20-DIN 137 Federscheibe B 20 1 Spring ring Rondelle Grower
926 1169 286 00 75 Schraube SW 30 1 bis 5600 Screw (up to 5600) Vis (jusqu’a 5600)

nicht austauschbar not interchangeable pas interchangeable
926a 1169 286 01 75 Schraube 40 Q x 24 (M20x1,5) 1 ab 5601 Screw (from 5601) Vis (a partir de 5601)
926b 30-DIN 894 Einmaulscl SW 30 1 One-ended spanner Clé
927 10x1-DIN 471 Sicherungs| 10 x 1 2 Circlip Circlips
928 10,5-DIN 433 Scheibe Shim Rondelle
929 1169170 00 16 Zsb. Laufr: Wheel ass., compl. Ens. roue compl.
930 1169 310 00 49 Zsb. Verst Adjustment tube ass. Ens. tube d'ajustage
931 M6x16-DIN 933-8.8  Sechskan < 16 Hexagon screw Vis 6 pans
932 1139 113 00 47 Griffstiick { Handle Poignée
933 1169 318 00 87 Verstellhel g Adjustment lever Levier d'ajustage
934 AB-DIN 128 Federring Spring ring Rondelle Grower
935 M6-DIN 934-6 Sechskantmutter M6 2 Hexagon nut Ecrou six pans
936 1169 318 00 88 Halteblech 2 dick 4 Retaining plate Tole de retenue
937 B6-DIN 137 Federscheibe B6 4 Spring ring Rondelle Grower
938 B6,3x13-DIN 7976 Sechskantblechschraube B6,3x13 4 Hexagon screw Vis 6 pans
939 1169 175 00 29 Gleitlager f. Laufrad 929 10,1 4 Slide bearing for 929 Roulement pour 929
940 1169 236 02 35 Einhangebij 25 o x 128 1 4 Suspension shackle Etrier de suspension
241 1169 001 00 04 Klebeschild 1 Decal (,Attention . ."") Decalque (, Attention . . ."”)
342 1196 001 00 04 Klebeschild 1 Decal (H4...) Decalque (H4 . . .)
343 000 002 04 40 Typenschil 6 1 Type plate Plaque
344 000 990 04 24 Pero-Blindn| 5 lg. 2 Blind rivet Rivet
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Bild Abi Gerat-Nr. i Gewicht
Nr Bestell-Nr. Benennung grorsteesr%: Lange | Stuck bz, barkeit | fur Gerate ” pro Stick
Fit Dimensions Units Implement No. | Inter- Suggested Spare o Weight
Ng. Order No. Larges! dia gﬁgme up to - from :gﬁ'r'\;;e» Il:z‘uun':':zm! Description per piece
Appareil No. | Inter- i
W Reference jusqua - change- e ehianos Dénomination sg:";ece
| a partir ge & Pl appaie l
Bildtafel 17 Table 17 Tableau 17
Handholm, Antj 5 Handlebars, Drive axle Mancherons. Axe d’entrainement
Type 1 i Type 1169-2 from No. 5201 Type 1169-2 a partir de 5201
950 1169 330 00 03 Zsb. SchutZB Protection plate ass. Ens. tole de protection
951 B8-DIN 137 Federscheibe B8 2 Spring ring Rondelle Grower
952 M8x10-DIN 933-5.6  Sechskantschraube M8 x 10 2 Hexagon screw Vis 6 pans
953 000 992 51 01 Druckfeder = J 130 x2,3x43 1 Pressure spring Ressort de pression
954 4x20-DIN 1481 Spannhiilse 1 Tension sleeve Douille tendeur
955 1169 260 01 39 2Zsb. Schaltgabel 12 KD x 33 1 Selector fork ass. Ens. fourchette de commande
956 1169 130 01 26 Zsb. Bowi ug kpl. Spirale 14 1 Throttle cable ass. compl. Ens. cable de gaz compl.
(f. Radausg@haltung) Seil 1635 | (for wheel cut-out)
957 1169 261 01 29 Zahnrad R x 26 Gear Only com-  Pignon Seulement
958 6001-2 RS-DIN 625 Rillenkug kp! Ball bearing plete Roulement a biiles complétement
1169 260 02 11 Zsb. Antril b. Drive shaft ass. drive shaft  Ens. arbre d’entrainement arbre d’en-
(best. aus 59 (cons. of parts 957-959) | 1169 260 (compr. les piéces 957-959) [ trainement
959 1169 261 02 10 Antriebsw| Drive shaft 0211 Arbre d’entrainement 1169 26002 11
960 M6-DIN 934-6 Sechskant Hexagon nut Ecrou six pans
961 B6-DIN 137 Federschei Spring ring Rondelle Grower
962 M6x25-DIN933-5.6  Sechskantschraube M6 x 25 2 Hexagon screw Vis 6 pans
963 6x32-DIN 1481 Spannhiilse 6x 32 1 Tension sleeve Douille tendeur
964 1169 261 01 11 Antriebsrohr 20 @ x 210 1 Drive tube Tube d’entrainement
965 1169 260 01 44 Zsb. Keilriemenscheibe 1 V-belt pulley Poulie & gorge
mit Lagerbuchse with bush avec bague
966 1169 261 01 40 Lagerbuchgge(einzeln) 1 i Bush Bague
967 15x1-DIN 471 Sicherun 2 Circlip Circlips
968 000 991 97 41 Scheibe 50 x 1 4 Shim Rondelle
1169 170 00 14 Zsb. Antri; 2 Drive gear ass. Ens. pignon d’entrainement
(best. aus (cons. of parts 969, 970) (compr. les piéces 969, 970)
969 1169 175 00 73 Antriebsral 2 Drive gear Pignon d’entrainement
970 1169 175 00 80 Profilring 2 Ring Bague
1169 310 01 64 Zsb. Lager] 2 Bearing plate ass. Ens. couvercle de roulement
(best. aus 9) (cons. of parts 971, 957-959) (compr. les piéces 971, 957-959)
7 1169 313 00 07 Lagerschild 2 Bearing plate Couvercle de roulement
972 6x32-DIN 1481 Spannhiilse 6 x 32 2 Tension sleeve Douille tendeur
373 1169 31201 12 Radachse 18 @ x 440 1 Wheel hub Essieu
374 000 997 15 14 Gummitiille f.140 1 Rubber socket Douille en caoutchouc
375 1169 230 00 95 . Zsb. Hauptholm 1 Main handlebar Mancheron principale
376 1169 318 00 18 Raststift 120 x 75 1 Stud Goupille
377 10-DIN 6799 Sicherungs§gliieibe 1 1 Shim Rondelle
378 000992 41 01 Druckfedet Pre; ing rt de pression
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. % 5 Gewicht

o Bestell-Nr. Benennung :%’E;ﬁ%‘zgunge Sitok | Serdth | Austausch Ematatein . pro Stick
Dimensions Units Inter- Suggested Spare i

Fig. 4 Implement No. i 'gg pal eaciption Weight

No. Order No. l;‘ggesl g;'ﬁ eﬁ;m “ up to - from :gﬁi’t‘ee P,m';::n‘g"" Descrip! per piece

Ji S DimdRiflons ™ g Appa{en No. |Inter- Proposition de ! Poids

No. Reéférence le pig8ibrand diam. | Quan! jusqu'a — ge- | pi hange| Dénomination par piéce
et lofigBeur partir

979 000 999 04 10 Schaltknopf Selector knob Bouton de commande

980 1169 130 00 25 2Zsb. Bowdenzug Bowden cable ass. compl. Ens. transmission par bowden compl.

(best. af eilen -98: (cons. of parts 980-984) (compr. les piéces 980-984)

982 1169 113 00 01 Gasschi Gas slide Contrdle du gaz

983 000 992 09 02 Druckfi o () Pressure spring Ressort de pression

984 5x60-DIN 1472-6.8 PaBkerbstift 5 x 60 1 Set pin Goupille d'ajustage

985 000 130 05 20 Zsb. Regulierhebel 1 Control lever ass. Ens. levier de réglage

986 000 13002 18 Betatigungshebel 1 Operation lever Levier de manoeuvre

987 000 995 02 01 Lotnippelaufnahme 1 Nipple support Support-nipple

988 1169 236 01 48 Handholm 1 Handle bar Mancheron

989 000 994 22 19 Federkles 10x1 2 Spring clip Pince a ressort

990 000 999 08 06 Sterngriff 500, M8 2 Handle Poignée

991 B8-DIN 137 Federschei Spring ring Rondelle Grower
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HOLDER- Programme de
Lieferprogram a ion HOLDER
Motorhacken of@bineuses
Einachsschlepp@r of@culteurs Universeis
Vierradschlepper Four-wheel Tractors Tracteurs

Tracteurs 4 roues motrices
Pulvérisateurs a main —

a dos — sur brouette
Pulvérisateurs a moteur
Atomiseurs — Poudreuses
Pompes a prise de force

4-Wheel Drive Tractors
-Knapsack-Wheel-
bw Sprayers

r Sprayers

zed Mist Blowers
Motorized Dusters
Power take-off Pumps Pulvérisateurs portés sur
Tractor-mounted Sprayers tracteurs

gyin t tomi
38 a3k forleafti@ts Veu
r

4-Rad-Antrieb-Schlepper
Hand-Ricken-irren-
Spritzen

Motor-Spritzer
Motorsprihgergie
Motorstaubegerate
Zapfwellenpumpen

Anbausprihgeg@te

Fordern Sie Pri@spekte

»

Programa de

construccion HOLDER
Motoazadas-Motocultivadores
Tractores de 4 ruedas
Tractores con traccion a las

4 ruedas

Pulverizadores de mano — de
mochila — en carreta
Pulverizadores de motor
Aparatos atomizadores motrici
Aparatos espolvoreadores
Bombas de tdf

Pulverizadores para montar

en tractores - Nebulizadores
sga s Vd. Prospectos
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